
 
 

 
 
 

 
 

DOMOVNÍ PŘÍPOJKY SPLAŠKOVÉ  
KANALIZACE V HORNÍ A DOLNÍ ČÁSTI 

OBCE ČESKÉ LIBCHAVY  
- ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ „C“ 

 
 
 
 

A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ústí nad Orlicí, duben 2014 



Název akce:   Domovní p řípojky splaškové  
     kanalizace v horní a dolní části 
     Obce České Libchavy – zájmové území „C“ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Řešitelská organizace : OHGS s.r.o. 
     ul. 17. listopadu 1020, 562 01 Ústí nad Orlicí  
     telefon: 465 526 075, 465 526 274 

fax: 465 526 876 
     e-mail: ohgs@ohgs.cz  

internet: www.ohgs.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projektant   : Ing. Markéta  P O P E L Á Ř O V Á  
 
 
 
 

Odpov ědný projektant  : Ing. Miloš  P O P E L Á Ř 
Číslo autorizace ČKAIT : IV00 0701003 
Obor autorizace   : stavby vodního hospodá řství a krajinného  

inženýrství 
 
 
 

 
Spolupracovníci  : Iva  J A N Z O V Á 

 
 
 
 
 

Ředitelka spole čnosti : Ing. Klára  Š E D O V Á 



O B S A H: 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA......................................................................................................... 7 
A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE .................................................................................................... 8 
A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ ............................................................................................................ 8 
A.1.2. ÚDAJE O ŽADATELI ......................................................................................................... 8 
A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE .................................................................. 8 
A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ................................................................................. 9 
A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ ............................................................................................................. 10 
A.3.1. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ ........................................................................................ 10 
A.3.2. DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ .......................................................... 10 
A.3.3. ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ....................... 10 
A.3.4. ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH ......................................................................... 11 
A.3.4.1. ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU .............................................................................. 11 
A.3.5. ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI  
 A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ ............................................................................... 12 
A.3.6. ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ ....................... 12 
A.3.7. ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ ......................................... 12 
A.3.8. SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ ................................................................ 12 
A.3.9. SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC .......................................... 12 
A.3.10. SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH UMÍSTĚNÍM STAVBY  
 (PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ) ............................................................................ 12 
A.4. ÚDAJE O STAVBĚ .......................................................................................................... 13 
A.4.1. NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY ............................................... 13 
A.4.2. ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY ................................................................................................. 13 
A.4.3. TRVALÁ NEBO DOČASNÁ STAVBA.............................................................................. 13 
A.4.4. ÚDAJE O OCHRANĚ STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ  
 (KULTURNÍ PAMÁTKA APOD.) ...................................................................................... 13 
A.4.5. ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ NA STAVBY  
 A OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVKŮ ZABEZPEČUJÍCÍCH  
 BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB .............................................................................. 13 
A.4.6. ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ  
 A POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ .......................... 14 
A.4.7. SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ ................................................................ 14 
A.4.8. NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY (ZASTAVĚNÁ PLOCHA,  
 OBESTAVĚNÝ PROSTOR, UŽITNÁ PLOCHA, POČET FUNKČNÍCH JEDNOTEK  
 A JEJICH VELIKOSTI, POČET UŽIVATELŮ / PRACOVNÍKŮ APOD.) .......................... 14 
A.4.9. ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY (POTŘEBY A SPOTŘEBY MÉDIÍ  
 A HMOT, HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU, CELKOVÉ  
 PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPADŮ A EMISÍ, TŘÍDA  
 ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV APOD.) ........................................................... 15 
A.4.10. ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY VÝSTAVBY (ČASOVÉ ÚDAJE O REALIZACI  
 STAVBY, ČLENĚNÍ NA ETAPY) ..................................................................................... 15 
A.4.11. ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY .................................................................................. 16 
A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ .... 16 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ............................................................................... 17 
B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY .................................................................................................. 18 
B.1.1. CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU ............................................................ 19 
B.1.2. VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ  
 (GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM,  
 STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD.) .............................................................. 19 
B.1.3. STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA ................................................... 20 
B.1.3.1. OCHRANNÁ PÁSMA ROZVODŮ ELEKTRICKÉ ENERGIE ......................................... 20 
B.1.3.2. OCHRANNÁ PÁSMA VODÁRENSKÝCH A KANALIZAČNÍCH ZAŘÍZENÍ .................. 20 
B.1.3.3. OCHRANNÁ PÁSMA TELEKOMUNIKAČNÍCH ZAŘÍZENÍ .......................................... 20 
B.1.3.4. OCHRANNÁ PÁSMA PLYNÁRENSKÝCH ZAŘÍZENÍ .................................................. 20 
B.1.3.5. OCHRANNÁ PÁSMA DÁLNIC, SILNIC A MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ ........................... 20 
B.1.3.6. OCHRANNÁ PÁSMA ŽELEZNIČNÍCH TRATÍ .............................................................. 21 
B.1.3.7. PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ TRAS JEDNOTLIVÝCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ ........ 21 
B.1.4. POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ  
 APOD. .............................................................................................................................. 21 
B.1.4.1. ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ ..................................................................................................... 21 
B.1.4.2. SESUVY PŮDY ............................................................................................................. 22 
B.1.4.3. PODDOLOVÁNÍ ............................................................................................................. 22 
B.1.5. VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV  



 STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY V ÚZEMÍ ............................................................... 22 
B.1.6. POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN ....................................... 23 
B.1.7. POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU  
 NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA (DOČASNÉ/TRVALÉ) ........ 23 
B.1.8. ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY (ZEJMÉNA MOŽNOST NAPOJENÍ  
 NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU) ............................. 24 
B.1.9. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ,  
 SOUVISEJÍCÍ INVESTICE .............................................................................................. 24 
B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY ............................................................................................. 24 
B.2.1. ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍCH JEDNOTEK ................ 24 
B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ....................................... 24 
B.2.3. DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY .................................. 24 
B.2.4. BEZBARIÉROVÉ ÚŽÍVÁNÍ STAVBY .............................................................................. 24 
B.2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY ........................................................................... 25 
B.2.6. ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB ...................................................................... 25 
B.2.7. TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ ............................................................... 25 
B.2.7.1. KANALIZAČNÍ POTRUBÍ DN 200 ................................................................................. 25 
B.2.7.2. KANALIZAČNÍ POTRUBÍ DN 150 - PP ......................................................................... 27 
B.2.7.3. KANALIZAČNÍ POTRUBÍ DN 150 - PVC ...................................................................... 29 
B.2.7.4. KANALIZAČNÍ POTRUBÍ DN 200 - PVC ...................................................................... 30 
B.2.7.5. ZÁSADY NÁVRHU TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ .............................................................. 31 
B.2.7.6. ZEMNÍ PRÁCE .............................................................................................................. 33 
B.2.7.6.1. JAKOU VODU JE MOŽNÉ DO KANALIZACE PŘIVÁDĚT ........................................... 33 
B.2.8. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ ......................................................................... 34 
B.2.9. ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI ...................................................................... 34 
B.2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ  
 A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ .......................................................................................... 34 
B.2.11. ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO  
 PROSTŘEDÍ .................................................................................................................... 34 
B.2.11.1. RADON .......................................................................................................................... 34 
B.2.11.2. PODDOLOVÁNÍ ............................................................................................................. 35 
B.2.11.3. SEIZMICITA ................................................................................................................... 35 
B.2.11.4. HLUK V CHRÁNĚNÉM VENKOVNÍM PROSTORU A CHRÁNĚNÉM  
 VENKOVNÍM PROSTORU STAVBY ............................................................................. 35 
B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ..................................................... 35 
B.3.1. NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, PŘELOŽKY ........................ 35 
B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ........................................................................................................ 35 
B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV ................................... 35 
B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ....................... 36 
B.6.1. VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA .......... 36 
B.6.2. VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU (OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA  
 PAMÁTNÝCH STROMŮ, OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ APOD.),  
 ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ ................................... 36 
B.6.3. VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 ...................................... 36 
B.6.4. NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  
 NEBO STANOVISKA EIA ................................................................................................ 36 
B.6.5. NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ PÁSMA A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH  
 OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ ........... 36 
B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA ......................................................................................... 36 
B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY .............................................................................. 37 
B.8.1. NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ A DOPRAVNÍ  
 TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ............................................................................... 37 
B.8.2. OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ  
 ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN ..................................................................... 37 
B.8.3. MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ (DOČASNÉ/TRVALÉ) ................................ 38 
B.8.4. BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA PŘÍSUN NEBO DEPONIE ZEMIN ...... 38 
B.8.5. VLIVY V PRŮBĚHU VÝSTAVBY ..................................................................................... 38 
B.8.6. STAVBA JAKO PLOŠNÝ, STACIONÁRNÍ ZDROJ ZNEČIŠTĚNÍ .................................. 38 
B.8.7. MOBILNÍ ZDROJE ZNEČIŠTĚNÍ .................................................................................... 38 
B.9. TECHNOLOGICKÝ POSTUP, RESP. PRACOVNÍ POSTUP VE SMYSLU  
 USTANOVENÍ NAŘÍZENÍ VLÁDY ................................................................................... 39 
B.9.1. VÝPIS NĚKTERÝCH POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH Z NAŘÍZENÍ VLÁDY  
 Č.591/2006 SB., KTERÉ JE NUTNÉ DODRŽET (ÚPLNÉ ZNĚNÍ VIZ NAŘÍZENÍ) ........ 39 
B.9.1.1. POŽADAVKY NA ZAJIŠTĚNÍ STAVENIŠTĚ ................................................................ 39 



B.9.1.2. STROJE PRO ZEMNÍ PRÁCE ...................................................................................... 40 
B.9.1.3. PŘÍPRAVA PŘED ZAHÁJENÍM ZEMNÍCH PRACÍ ....................................................... 41 
B.9.1.4. ZAJIŠTĚNÍ VÝKOPOVÝCH PRACÍ ............................................................................... 42 
B.9.1.5. PROVÁDĚNÍ VÝKOPOVÝCH PRACÍ ........................................................................... 42 
B.9.1.6. ZAJIŠTĚNÍ STABILITY STĚN VÝKOPŮ ....................................................................... 43 
B.9.1.7. SVAHOVÁNÍ VÝKOPŮ .................................................................................................. 44 
B.9.1.8. MONTÁŽNÍ PRÁCE ....................................................................................................... 44 
B.10. UVEDENÍ STAVBY DO PROVOZU ................................................................................ 46 
B.11. POPIS STANDARDŮ MATERIÁLŮ A ZAŘÍZENÍ ............................................................ 46 
B.12. ZÁVĚR ............................................................................................................................. 46 
 
 
 

S E Z N A M  P Ř Í L O H   T E X T O V É  Č Á S T I: 
 
A  PRŮVODNÍ  ZPRÁVA 
B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
B.2   FOTODOKUMENTACE SOUČASNÉHO STAVU STAVEBNÍHO POZEMKU 
B.3   SEZNAM POZEMKŮ DOTČENÝCH STAVBOU PODLE DRUHŮ A PARCELNÍCH ČÍSEL 
  – TABULKA Č. 1 
B.4  HYDROGEOLOGICKÝ POSUDEK STAVBY V OP VODNÍHO ZDROJE 
B.5   SEZNAM LESNÍCH POZEMKŮ LEŽÍCÍCH DO 50 M OD PLÁNOVANÉ STAVBY 

PODLE PARCELNÍCH ČÍSEL – TABULKA Č. 2 
 
 
C.  S I T U A Č N Í   V Ý K R E S Y 

 
C.1.1   PŘEHLEDNÁ SITUACE STAVBY NAD VODOHOSPODÁŘSKOU MAPOU  
C.1.2  PŘEHLEDNÁ SITUACE STAVBY 
C.1.3  PŘEHLEDNÁ SITUACE STAVBY NA PODKLADU KATASTRÁLNÍ MAPY 
C.2.  GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ  
C.3.  SITUACE STAVBY NA PODKLADU KATASTRÁLNÍ MAPY 
C.4.  SITUACE STAVBY 
 
 
D.  V Ý K R E S O V Á  D O K U M E N T A C E 
 
DC.1.1  PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 2 
DC.1.2  PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 22 
DC.1.3  PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 24 
DC.1.4  PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 25 
DC.1.5  PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 36 
DC.1.6  PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 47 
DC.1.7  NEOBSAZENO - ČP. 48 (POUZE ODBOČKA) 
DC.1.8  PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 51 
DC.1.9  PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 52 
DC.1.10 PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 53 
DC.1.11 PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 55 
DC.1.12 PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 90 
DC.1.13 PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 104 
DC.1.14 PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 105 
DC.1.15 PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 109 
DC.1.16 PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 135 
DC.1.17 PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 141 
DC.1.18 PODÉLNÝ PROFIL KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY – ČP. 180 
DC.1.19 NEOBSAZENO – ČE. 1 (POUZE ODBOČKA) 
 
D.2.1  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PP DN 200– PAŽENÁ RÝHA 
D.2.2  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PP DN 200– V KOMUNIKACI 



D.2.3  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PP DN 200 – VE VOLNÉM TERÉNU 
D.2.4  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PP DN 150– PAŽENÁ RÝHA 
D.2.5  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PP DN 150– V KOMUNIKACI 
D.2.6  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PP DN 150 – VE VOLNÉM TERÉNU 
D.2.7  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PVC DN 200– PAŽENÁ RÝHA 
D.2.8  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PVC DN 200– V KOMUNIKACI 
D.2.9  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PVC DN 200 – VE VOLNÉM TERÉNU 
D.2.10  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PVC DN 150– PAŽENÁ RÝHA 
D.2.11  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PVC DN 150– V KOMUNIKACI 
D.2.12  VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ ULOŽENÍ KAN. POTRUBÍ PVC DN 150 – VE VOLNÉM TERÉNU 
D.2.13  REVIZNÍ KANALIZAČNÍ ŠACHTA 
 
D.2.14  ULOŽENÍ KANALIZAČNÍHO POTRUBÍ PODE DNEM KORYTA VODNÍHO TOKU 

 
 
E.  D O K L  A D O V Á  Č Á S T  
E.1  DOKLADOVÁ ČÁST – SMLOUVY O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ A SOUHLASY SE ZŘÍZENÍM STAVBY 
E.2  DOKLADOVÁ ČÁST 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          8 
 

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

A.1.1. ÚDAJE O STAVB Ě 
 
a) Název stavby  : Domovní kanaliza ční přípojky   
      splaškové kanalizace v horní a dolní 

části obce České Libchavy – zájmové území „C“ 
 

Zakázkové číslo  : 2013 1006 
 

b) Místo stavby  : Obec České Libchavy  
 

Katastrální území  : 622 630 České Libchavy 
  
       Okres   : Ústí nad Orlicí 

 
Kraj   : CZ 053 Pardubický 

 
c) Předmět dokumentace : projektová dokumentace splaškových kanalizačních  

přípojek pro č.p.2, 22, 24, 25, 36, 47, 51, 52, 53, 55,   
90, 104, 105, 109, 135, 141, 180 v obci České Libchavy 
pro účely územního souhlasu 
 
 

A.1.2. ÚDAJE O ŽADATELI 
 

a) Stavebník   : Obec České Libchavy   
     České Libchavy č.p. 160 
     561 14 České Libchavy 
     IČO: 00278670 
 zastoupený: panem Janem Krčmářem, starostou obce 

 
b) Objednatel  : Obec České Libchavy   
     České Libchavy č.p. 160 
     561 14 České Libchavy 
     IČO: 00278670 
 zastoupený: panem Janem Krčmářem, starostou obce 
 
 

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 
 

a) Firma   : OHGS, s.r.o.   
     17. listopadu 1020  
     562 01 Ústí nad Orlicí 
     IČO: 45536899 
     DIČ: CZ 45536899 

 
b) hlavní projektant  : Ing. Miloš P O P E L Á Ř 

číslo autorizace CKAIT : IV00 0701003 
obor autorizace  : stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
 

c)   projektanti jednotlivých : Ing. Markéta P O P E L Á Ř O V Á 
  částí PD    Bohumil Š T Ě P Á N E K, DiS. 
 

Datum zpracování  : duben 2014 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          9 
 

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů 
 
 Pro zpracování projektové dokumentace byly použity následující podklady: 
• Dotazník ke kanalizačním přípojkám ke stavbě ODKANALIZOVÁNÍ HORNÍ ČÁSTI 

OBCE ČESKÉ LIBCHAVY A ODKANALIZOVÁNÍ A ČOV DOLNÍ ČÁSTI OBCE 
ČESKÉ LIBCHAVY, k.ú. České Libchavy;  

• vstupní informace objednatele a závěry z místního šetření; 
• geodetické zaměření situace v zájmovém území stavby bylo získáno zakoupením 

digitální technické mapy od firmy GEOVAP, spol. s r.o., Pardubice, v k.ú. České 
Libchavy 

•  Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon); 
• Vyhláška č. 268/2009 Sb.,  o technických požadavcích na stavby 
• Vyhláška č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla; 
• Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb; 
• Vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní 

smlouvy a územního opatření; 
• Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon); 
• Vyhláška MZe č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti  o rozhodnutí nebo vyjádření 

a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu; 
• Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých  zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích); 
• Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích); 

• Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon); 

• Nařízení vlády č. 229/2007 Sb. ze dne 18. července 2007, kterým se mění nařízení 
vlády č. 61/2003, o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod 
a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech; 

• ověřené kopie katastrálních map z katastru nemovitostí vyhotovené Katastrálním 
úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ústí nad Orlicí; 

• Informace o vlastnictví pozemků dotčených stavbou pořízeny 
z http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberParcelu.aspx z databáze katastru nemovitostí 
v rozsahu  „Informace o parcele“; 

• Fotodokumentace současného stavu zájmového území ve formátu *.JPG; 
• ČSN 75 6101   Kanalizační přípojky a stokové sítě 
• ČSN 75 2130  Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními  
   komunikacemi a vedeními 
• ČSN EN 752  Odvodňovací systémy vně budov  
• ČSN EN 1610  Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení 
• ČSN EN 476   Všeobecné požadavky na stavební dílce stok  

     a kanalizačních přípojek gravitačních systémů 
• ČSN 75 5911  Tlakové zkoušky vodovodního a závlahového potrubí; 
• ČSN 73 6005  Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
• TNV 75 6011  Ochrana prostředí kolem kanalizačních zařízení; 
• ČSN 73 3050  Zemní práce. 

 
 
 
 
 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          10 
 

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ 
 

A.3.1. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 
 

Stavba se bude nacházet v zastavěné části - v intravilánu v lokalitě soustředěné 
zástavby rodinnými domy venkovského charakteru. 
 
A.3.2. DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAV ĚNOST ÚZEMÍ 
 

Dosavadní využití a zastavěnost území je patrná z fotodokumentace, viz příloha B.2. 
 

 Stavba je navržena na pozemcích – viz Seznam pozemků dotčených stavbou podle 
druhů a parcelních čísel (samostatná příloha zprávy): 
 

 B.3 SEZNAM POZEMKŮ PODLE PARCELNÍCH ČÍSEL S ÚDAJI O DOSAVADNÍM 
VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOSTI ÚZEMÍ  – TABULKA Č. 1 

 
A.3.3. ÚDAJE O OCHRAN Ě ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH 

PŘEDPISŮ 
 
Tab.: Výčet a druh chrán ěných území a ochranných pásem stanovených podle 
zvláštních právních p ředpis ů 

 
 

ochranný režim 
zájmová lokalita leží v území 

s ochranným režimem 
ano ne 

zvláště chráněné území  
dle § 14 zákona č. 114/1992 Sb. 

 x 

ochrana krajinného rázu a přírodní park  
dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb. 

 x 

evropsky významná lokalita ze soustavy 
Natura 2000 dle § 45a zák. č. 114/1992 Sb. 

 x 

ptačí oblast ze soustavy Natura 2000   
dle § 45e zákona č. 114/1992 Sb. 

 x 

památné stromy  
dle § 46 zákona č. 114/1992 Sb. 

 x 

ochranná pásma vodních zdrojů  
dle § 30 zákona č. 254/2001 Sb. 

X  

CHOPAV  
dle § 28 zákona č. 254/2001 Sb. 

X  

územní systémy ekologické stability      
dle § 4 zákona č. 114/1992 Sb. 

X  

Vymezení lososových a kaprových vod dle 
nařízení vlády č.71/2003 Sb. 

X  

chráněná ložisková území dle § 16-19 
zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství 

 x 

ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů  
dle § 21 zákona č. 164/2001 Sb. 

 x 

zranitelná oblast ve smyslu § 2 nařízení 
vlády č. 262/2012 Sb. 

 x 

 
Obec se nachází v CHOPAV Východo česká k řída1. V Českých Libchavách 

je vyhlášeno ochranné pásmo I. a II. stupn ě vodního zdroje (vrt CL-1 České Libchavy).  
                                                

1 Nařízení vlády č. 85/1981, o chráněných oblastech přirozené akumulace vod Chebská pánev a Slavkovský les, 
Severočeská křída, Východočeská křída, Polická pánev, Třeboňská pánev a Kvartér řeky Moravy 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          11 
 

 
Dále se zde nachází územní systém ekologické stabil ity (ÚSES) PK: 
- anenské údolí – H ůrka (působnost kraje), 
- lokální biokoridor mimo les.  

  
Z hlediska členění vodních tok ů patří území mezi lososové vody. 
 
Provádění stavby a vlastní navrhované stavební objekty nebudou mít negativní vliv 

na kulturní památky a památkové rezervace a zóny, jelikož se v místě budoucího staveniště 
žádné takové objekty, rezervace  a zóny nenacházejí. 

 
 
A.3.4. ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POM ĚRECH 

 
  Hydrologické údaje 
 
 Dle ČSN 75 6101, čl. 4.3.2.13 se při návrhu stokové sítě počítá s periodicitou 
návrhového deště pro obce s jednotnou stokovou sítí s méně než 5 000 obyvateli rovnou 1.  
 
 Směrodatná intenzita přívalového deště s dobou trvání t = 15 min. a s periodicitou       
p = 1,0  je 112 l/s.ha.  Průměrný srážkový úhrn je 792 mm/rok, průměrný (celoplošný) 
odtokový koeficient je 0,10. 
 
A.3.4.1. ÚDAJE  O  VODNÍM  RECIPIENTU 

 
 Obcí České Libchavy protéká Libchavský potok a jeho bezejmenný pravostranný 
v západní části katastrálního území České Libchavy. 
 
Název recipientu:   Libchavský potok 
Kategorie podle vyhlášky  č. 470/2001 Sb.: není významným vodním tokem 
Číslo hydrologického pořadí: 1-02-02-0340-0-00 
Profil:    Horní Libchavy, cca 3,8 ř.km 
Q355:    34 l/s  
Profil:    ústí 
Q355:    70 l/s  
Kvalita při Q355:  profil pod obcí - dle měření z roku 1998 – firma HYDROEKOS 
     ukazatel  hodnoty koncentrace 
     BSK5    2,87 mg/l 
     CHSKCr  18,43 mg/l 
     NL   7,86 mg/l 
     profil nad obcí - dle měření z roku 1998 – firma HYDROEKOS

    ukazatel  hodnoty koncentrace 
     BSK5    1,9 mg/l 
     CHSKCr  11,71 mg/l 
     NL   8,0 mg/l 
Správce toku:   Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 503 01 Hradec Králové 
 
 
 Poloha v ůči záplavovému území 
 
  Navrhované stavební objekty jsou umístěny mimo vyhlášená záplavová území. 
 Kanalizační přípojky jsou konstruovány jako vodotěsné a budou plně funkční 
i při jejich případném zaplavení.  

. 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          12 
 
A.3.5. ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMN Ě PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, 

S CÍLI A ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
 

Navrhovaná stavba kanalizačních přípojek navazuje na stavbu splaškové kanalizace 
v obci České Libchavy.  

 
Stavba splaškové kanalizace je v souladu s  Plánem rozvoje vodovod ů 

a kanalizací Pardubického kraje (PRVK Pk) pro sídel ní jednotku České Libchavy.  
 

 
A.3.6. ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVK Ů NA VYUŽITÍ 

ÚZEMÍ 
 
  Trasa kanalizačních přípojek je navržena v maximální míře po pozemcích vlastníků 
nemovitostí, případně po obecních pozemcích tak, aby nedocházelo k omezení stávajícího 
využití území. 
 
 
A.3.7. ÚDAJE O SPLN ĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 
 

Před zpracováním tohoto stupně projektové dokumentace nebyly vzneseny žádné 
požadavky dotčených orgánů. 

 
 
A.3.8. SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 

 
V zájmovém území je povoleno vypouštění odpadních vod ze stávající kanalizace. 

   
 
A.3.9. SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMI ŇUJÍCÍCH INVESTIC 
 
 Pro navrhovanou stavbu kanalizačních přípojek je podmiňujícím faktorem stavba 
splaškové kanalizace v obci České Libchavy s odvedením odpadních vod na ČOV. 
 
 
A.3.10. SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH UMÍSTĚNÍM 

STAVBY (PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ)  
 
  Kopie katastrální mapy byla pořízena v digitální podobě ve formátu *.VFK (KMD) 
vyhotovené Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrálním pracovištěm Ústí 
nad Orlicí, případně byly získány ověřené snímky katastrálních map. Informace o vlastnictví 
pozemků dotčených stavbou byly pořízeny z ttp://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberParcelu.aspx 
z databáze katastru nemovitostí v rozsahu  „Informace o parcele“. 
 
 Jednotlivé kanalizační přípojky jsou navrženy na: 
  - viz seznam pozemků dotčených stavbou podle druhů a parcelních čísel - 

samostatná příloha zprávy: B.3 SEZNAM POZEMKŮ DOTČENÝCH STAVBOU PODLE 
DRUHŮ A PARCELNÍCH ČÍSEL – TABULKA Č. 1. 

 
 
 
 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          13 
 

A.4. ÚDAJE O STAVB Ě 
 

A.4.1. NOVÁ STAVBA NEBO ZM ĚNA DOKONČENÉ STAVBY 
 
Jedná se o novostavbu. 

  
 
A.4.2. ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 

 
Kanalizačními přípojkami ke splaškové kanalizaci s odvedením na ČOV České 

Libchavy, budou odvedeny městské odpadní vody produkované v obci České Libchavy 
a přečištěny na stávající ČOV pro horní část obce a na nové ČOV v dolní části obce České 
Libchavy. 

 
Městské odpadní vody jsou definovány vyhláškou č. 428/2001 Sb. Ministerstva 

zemědělství, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). 
Městskými odpadními vodami jsou splaškové domovní odpadní vody nebo směs těchto vod 
a průmyslových odpadních vod, popřípadě srážkových vod. Splaškovými odpadními vodami 
odpadní vody z obytných budov a budov, v nichž jsou poskytovány služby, které vznikají 
převážně jako produkt lidského metabolismu a činností v domácnostech. Tímto projektem je 
řešeno pouze nakládání se splaškovými odpadními vodami. 

 
 
A.4.3. TRVALÁ NEBO DO ČASNÁ STAVBA 

 
Jedná o stavbu trvalou. 
 
 

A.4.4. ÚDAJE O OCHRAN Ě STAVBY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ (KULTURNÍ PAMÁTKA APOD.) 

 
 Ochranné pásmo kanalizační stoky a vodovodního řadu do průměru 500 mm je 

stanoveno dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
v šířce 1,5 m po obou stranách vedení.  

 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 

uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti od vnějšího líce 
zvyšují o 1,0 m. 

 
Jedná o stavbu, která není kulturní památkou. 

 
 
A.4.5. ÚDAJE O DODRŽENÍ TECHNICKÝCH POŽADAVK Ů 

NA STAVBY A OBECNÝCH TECHNICKÝCH POŽADAVK Ů 
ZABEZPEČUJÍCÍCH BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVEB 

 
 Navrhovanou stavbou jsou dodrženy, v míře odpovídající charakteru navrhované 
stavby, zásady pro řešení manipulačních ploch a objektů z hlediska užívání a přístupnosti 
pohybově a zrakově postižených. Výšková úprava nadzemních částí kanalizačních přípojek  
neomezuje osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          14 
 
A.4.6. ÚDAJE O SPLN ĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ 

A POŽADAVK Ů VYPLÝVAJÍCÍCH Z JINÝCH PRÁVNÍCH 
PŘEDPISŮ 

 
  Viz výše. 
 
 
A.4.7. SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ 

 
Pro navrhovanou stavbu nebylo třeba vypracovat žádnou výjimku ani úlevové řešení. 
 
 

A.4.8. NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY (ZASTAV ĚNÁ PLOCHA, 
OBESTAVĚNÝ PROSTOR, UŽITNÁ PLOCHA, POČET 
FUNKČNÍCH JEDNOTEK A JEJICH VELIKOSTI, PO ČET 
UŽIVATELŮ / PRACOVNÍKŮ APOD.) 

 
Výpis kanaliza čních p řípojek – zájmové území „C“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pořadové 
číslo

Kanaliza ční přípojka 
pro čp.

POTRUBÍ PP -  
D170/DN150

POTRUBÍ PP -  
D225/DN200

počet 
revizních 

šachet

napojeno 
do stoky/ ČJ

1 2 7,8 1 SH-1-1-2

2 22 31,5 1 SH

3 24 17,9 1 ČSm6

4 25 8,0 1 SH-1-3

5 36 5,8 1 SH-1

6 47 13,3 1 SH-1

7 48 (pouze odbočka) 0,0 0 SH-1

8 51 21,4 1 SH-1

9 52 26,7 1 SH-1

10 53 8,2 1 SH-0

11 55 30,9 2 SH-2

12 90 9,0 1 SH-1-2

13 104 17,3 1 SH

14 105 5,3 1 SH-1-1

15 109 30,6 2 SH

16 135 11,5 1 SH-1-1-1

17 141 26,5 1 SH-1-1-1

18 180 13,9 1 SH-1

19 č.e.1(pouze odbočka) 0,0 0 SH-1

60,1 225,5 19Celkem dle druhu materiálu v m :

Celkem kanaliza ční p řípojky v m : 285,6



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          15 
 
A.4.9. ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY (POT ŘEBY A SPOTŘEBY 

MÉDIÍ A HMOT, HOSPODAŘENÍ S DEŠŤOVOU VODOU, 
CELKOVÉ PRODUKOVANÉ MNOŽSTVÍ A DRUHY ODPAD Ů A 
EMISÍ, TŘÍDA ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV APOD.) 

 
Provoz kanalizačních přípojek  nebude vyžadovat odběr elektrické energie. Dešťové 

vody budou odváděny stávajícím způsobem.  
 

Jedná se o stavbu, jejíž realizací a užíváním vzniknou odpady, bude nakládání 
s odpady splňovat  podmínky stanovené zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a změně 
některých dalších zákonů. 

 
 Podle zákona č. 185/2001 Sb. budou při výstavbě produkovány následující odpady: 
 
č. odpadu   : 17 05 04 
název odpadu  : zemina a kamení neuvedené po číslem 17 05 03 
původ   : podzemní a inženýrské stavitelství (vytěžená zemina) 
kategorie odpadů : O – ostatní odpad 
místo určení : bude stanoveno investorem po dohodě s dodavatelem 
 
č. odpadu   : 17 03 02 
název odpadu  : asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
původ   : podzemní a inženýrské stavitelství (vytěžená zemina) 
kategorie odpadů : O – ostatní odpad 
místo určení : odvoz na recyklaci 
 
č. odpadu   : 20 03 06 
název odpadu  : odpad z čištění kanalizace 
původ   : čištění stok a dešťových vpustí 
kategorie odpadů : O – ostatní odpad 
místo určení : bude stanoveno investorem po dohodě s dodavatelem 
 
č. odpadu   : 17 01 01 
název odpadu  : beton 
původ   : podzemní a inženýrské stavitelství 
kategorie odpadů : O – ostatní odpad 
místo určení : bude stanoveno investorem po dohodě s dodavatelem 
 
č. odpadu   : 17 02 03 
název odpadu  : plasty 
původ   : podzemní a inženýrské stavitelství (zbytkový materiál  
    z nových kanalizačních přípojek) 
kategorie odpadů  : O – ostatní odpad 
místo určení : bude stanoveno investorem po dohodě s dodavatelem 

 
 
 
A.4.10. ZÁKLADNÍ P ŘEDPOKLADY VÝSTAVBY ( ČASOVÉ ÚDAJE 

O REALIZACI STAVBY, ČLENĚNÍ NA ETAPY) 
 

Termín zahájení se předpokládá v období 2015 až 2016. Rozhodující pro zahájení 
stavby a délku realizace je vybudování splaškové kanalizace v obci České Libchavy. 
 

Předpokládaná lhůta výstavby jednotlivé kanalizační přípojky činí 1-2 týdny. 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          16 
 
A.4.11. ORIENTAČNÍ NÁKLADY STAVBY 

 
Orientační pořizovací cena stavby jednotlivých kanalizačních přípojek se liší dle 

místních podmínek, viz rozpočtová část. Skutečná výše je odvislá od způsobu provádění 
a ceny některých stavebních prací a dodávek. 

 
 

 

A.5. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ 
A TECHNOLOGICKÁ ZA ŘÍZENÍ 

 
Navrhovanými stavebními objekty budou řešeny kanalizační přípojky v obci České 

Libchavy v návaznosti na stavbu „Odkanalizování horní části obce České Libchavy 
a odkanalizování a ČOV dolní části obce České Libchavy“. Zájmové území stavby je 
rozděleno do 4 částí. 

 
A  DOLNÍ ČÁST OBCE, CELKEM 37 NEMOVITOSTÍ 
B  DOLNÍ ČÁST OBCE, CELKEM 37 NEMOVITOSTÍ 
C  HORNÍ ČÁST OBCE, CELKEM 19 NEMOVITOSTÍ 

(JE PŘEDMĚTEM TÉTO PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE) 
D  HORNÍ ČÁST OBCE, CELKEM 31 NEMOVITOSTÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          18 
 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 

 Obec České Libchavy leží ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Ústí 
nad Orlicí. Je tvořena jedním katastrálním územím (České Libchavy 622630, katastrální 
výměra 872 ha). Součástí obce České Libchavy je osada Paseky. 

 
K 31.12.2011 žilo v celé obci trvale celkem 594 obyvatel, z toho 306 mužů a 288 žen. 

Obec má střední věkový průměr obyvatel. 
 

 Obec leží v CHOPAV Východočeská křída a do katastrálního území České Libchavy 
zasahuje OP 1. a 2. stupně vodního zdroje České Libchavy. 

 
 Pracovní příležitosti se nacházejí ve firmě Stavona, s.r.o., Obživa a.s. a v drobných 

provozovnách. Nachází se zde základní škola, MŠ, atd. 
  

Sídelní zástavba obce je rozptýlená, generálním směrem uspořádání jsou 
v jednotlivých částech místní komunikace. Nachází se zde nová výstavba rodinných domů 
a bytových domů. 

 
 Obec České Libchavy leží v pahorkatinném reliéfu podhůří Orlických hor v nadmořské 

výšce 360 – 406 m, rozkládá se podél Libchavského potoka (č,h,p, 1-02-02-034). Do 
Libchavského potoka přitéká na jižním okraji Českých Libchav pravostranný bezejmenný 
přítok a v horní části Českých Libchavy levostranný bezejmenný přítok (oba č.h.p. 1-02-02-
034). 

 Podle klimatické regionalizace2, leží lokalita v mírně teplé oblasti MT – 7. Toto území 
je charakterizováno normálně dlouhým, mírným, mírně suchým létem, krátkým přechodným 
obdobím s mírným jarem a mírně teplým podzimem, normálně dlouhou zimou, mírně teplou, 
suchou až mírně suchou zimou s krátkým trváním sněhové pokrývky. Průměrné měsíční 
a roční úhrny srážek (mm) ve stanicích Žamberk a Letohrad v období 1901-1950 a průměrné 
měsíční a roční teploty vzduchu (°C)  ve stanici Žamberk v období 1931 – 1950 udávají 
následující tabulky: 

 
Tab. 1: Průměrné m ěsíční a roční teploty vzduchu (°C)  ve stanici Žamberk v obdob í 
1931 – 1950  
 

Místo 
nadm. 
výška 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII ROČNÍ 
PRUMĚR 

Žamberk 
420 m 
n. m. 

-3,6 -2,6 1,5 6,3 11,9 14,6 16,2 15,3 11,9 6,9 2,1 -1,7 6,6 °C 

 
Přehled o půdním fondu evidovaném v katastrálním operátu (katastru nemovitostí) je 

následující: 
 

Tab. 2: Druhy pozemk ů a jejich podíl na skladb ě půdního fondu katastrálního území 
České Libchavy k 31.12.2010 
 

druh pozemku vým ěra 
pozemku (ha) 

podíl 
 (%) 

orná půda 332 61 ze zem. půdy 
Chmelnice - - 
Vinice - - 
Zahrady 25 4,6 ze zem. půdy 
ovocné sady - - 
trvalé travní porosty 187 34,4 ze zem. p ůdy 

                                                
2 Quitt, E.: Klimatické oblasti Československa. – ČSAV, Geografický ústav Brno, 1971 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          19 
 

zemědělská p ůda 544 62,4 
lesní p ůda 274 34,1 
vodní plochy 4 0,5 
zastavěné plochy 9 1,0 
ostatní plochy 41 4,7 
celková výměra pozemku 872 100 

 
 Z uvedené tabulky je zřejmé, že obec leží v lesozemědělské krajině, kde podíl 

zemědělsky obhospodařovaných ploch je 61 %. Ze zemědělské půdy mají nejvyšší podíly  
orná půda (61 %) a trvalé travní porosty (34,4 %), zahrady mají na zemědělské půdě podíl 
pouze 4,6 %.  

 
 
B.1.1. CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU 

 
Současný stav a využití stavebních pozemků, na kterých bude umístěna navrhovaná 

stavba, je zdokumentován v samostatné příloze zprávy a ve výkresové příloze „Geodetické 
zaměření stávajícího stavu zájmového území“ včetně uvedení stávajících povrchů.  
 

Pozemky ve smyslu zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky 
(katastrální zákon)  jsou vedeny jako: 

 
viz seznam pozemk ů - samostatná p říloha zprávy – tabulka č. 1. 

 
 
B.1.2. VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMŮ A ROZBORŮ 

(GEOLOGICKÝ PRŮZKUM, HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM, 
STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM APOD.) 

 
Zájmové území leží v oblasti budované sedimentárními horninami české křídové 

pánve, které náležejí psamiticko-pelitické orlicko-žďárské litofaciální oblasti. Lokalita leží 
poblíž osové části strukturně-geologické jednotky ústecká synklinála , infiltrační povodí 
využívaného vodního zdroje se nachází převážně v severovýchodním křídle této synklinály. 
Jímací vrt L-1 o hloubce 230 m, v jehož ochranném pásmu zájmová lokalita leží, se nachází 
na styku jizerských vrstev střednoturonského stáří a březenského a teplického souvrství 
svrchnoturonského stáří. Hranice zmíněných křídových podstupňů je patrně tektonická 
a jihozápadní kra (osová část synklinály) poklesla podél této linie o první desítky metrů. 
V infiltračním povodí vodního zdroje mají největší plošné rozšíření sedimenty 
střednoturonské, teprve při jeho jihovýchodním okraji se postupně vynořují na povrch starší 
uloženiny spodnoturonské a cenomanské. Horninové vrstvy jsou uloženy konformně 
s terénem pod několikastupňovým úklonem k jihozápadu.  

 
 Z hydrogeologického hlediska je zájmové území řazeno k severní části  

hydrogeologického rajónu 4231 Ústecká synklinála v povodí Orlice . Pánvovité uložení 
křídových sedimentů a jejich příznivé hydraulické vlastnosti vedou k vytvoření 
vícekolektorového zvodnělého sytému, který má značný vodárenský význam. V okolí 
Libchav jsou hlavní kolektory představovány sedimenty nižšího středního turonu a sedimenty 
turonu spodního. K infiltraci atmosférických srážek dochází zejména v severovýchodním 
křídle synklinály, odkud voda poměrně rychle odtéká ve směru sklonu vrstev k jihozápadu    
k ose synklinály. Vrt  L-1, jímající střednoturonskou i spodnoturonskou zvodeň, se nachází 
poblíž osové části synklinály, v oblasti nádrže podzemní vody, v předpolí směrné tektonické 
linie, která pravděpodobně usměrňuje proud podzemní vody k jihovýchodu do místa 
regionální drenážní báze. Tu představuje soutoková oblast Tiché Orlice a Třebovky                  
v prostoru města Ústí nad Orlicí. 

 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          20 
 
B.1.3. STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPE ČNOSTNÍ PÁSMA 

 
B.1.3.1. OCHRANNÁ PÁSMA ROZVOD Ů ELEKTRICKÉ ENERGIE 

 
 Pro vedení el. energie stanoví ochranná pásma zákon č. 458/2000 Sb. (energetický 

zákon) včetně rozsahu vymezení, tj. ochranné pásmo nadzemního vedení je souvislý prostor 
vymezený svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo na vedení, která činí od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 

 a) u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
• pro vodiče bez izolace      7 m, 
• pro vodiče s izolací základní     2 m, 
• pro závěsná kabelová vedení    1 m, 

 b) u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně 
• pro vodiče bez izolace     12 m, 
• pro vodiče s izolací základní     5 m, 

 c) u napětí nad 110 kV do 220 kV včetně    15 m, 
 d) u napětí nad 220 kV do 400 kV včetně    20 m, 
 e) u napětí nad 400 kV       30 m, 
 f) u závěsného kabelového vedení 110 kV    2 m, 
 g) u zařízení vlastní telekomunikační sítě držitele licence  1 m. 
 

B.1.3.2. OCHRANNÁ PÁSMA VODÁRENSKÝCH A KANALIZA ČNÍCH ZAŘÍZENÍ 
 
Ochranné pásmo kanalizační stoky a vodovodního řadu do průměru 500 mm je 

stanoveno dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
v šířce 1,5 m po obou stranách vedení.  

 
U vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je 

uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti od vnějšího líce 
zvyšují o 1,0 m. 

 
B.1.3.3. OCHRANNÁ PÁSMA TELEKOMUNIKA ČNÍCH ZAŘÍZENÍ 

 
 Ochranné pásmo podzemních telekomunikačních vedení činí 1,5 m po stranách 

krajního vedení. 
 
B.1.3.4. OCHRANNÁ PÁSMA PLYNÁRENSKÝCH ZA ŘÍZENÍ 

 
Ochranné pásmo plynárenských zařízení činí: 

a) u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se  
  rozvádí plyn v zastavěném území obce, 1 m na obě strany od půdorysu, 
b) u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany 

od půdorysu, 
c) u technologických objektů 4 m na všechny strany od půdorysu. 

 
B.1.3.5. OCHRANNÁ PÁSMA DÁLNIC, SILNIC A MÍSTNÍCH K OMUNIKACÍ 
 

K ochraně dálnice, silnice a místní komunikace I. nebo II. třídy a provozu na nich 
mimo souvisle zastavěné území obcí slouží silniční ochranná pásma. Silničním ochranným 
pásmem se pro účely tohoto zákona rozumí prostor ohraničený svislými plochami vedenými 
do výšky 50 m a ve vzdálenosti: 

 
• 100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní 

místní komunikace anebo od osy větve jejich křižovatek; pokud by takto určené 
pásmo nezahrnovalo celou plochu odpočívky, tvoří hranici pásma hranice silničního 
pozemku; 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          21 
 

• 50 m od osy vozovky nebo přilehlého jízdního pásu ostatních silnic I. třídy a ostatních 
místních komunikací I. třídy; 

• 15 m od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu silnice II. třídy nebo III. 
třídy a místní komunikace II. třídy. 

 
B.1.3.6. OCHRANNÁ PÁSMA ŽELEZNI ČNÍCH TRATÍ 

 
 Ochranné pásmo státní a regionální železniční trati je stanoveno dle zákona 

č. 266/1994 Sb. o drahách a činí 60 m po stranách od osy krajní koleje, nejméně však 
ve vzdálenosti 30 m od hranic obvodu dráhy. 

 
B.1.3.7. PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ TRAS JEDNOTLIVÝCH 

INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 
 
 Prostorové uspořádání tras inženýrských sítí  je zpracováno dle ČSN 73 6005 – 

Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.  
 

Dle zákresu ostatních stávajících inženýrských sítí (dodaných digitálně, příp. jinou 
formou) nebude navrhovanou stavbou vyvolána přeložka stávajících inženýrských sítí, 
minimální vzdálenosti dle ČSN 73 6005 budou dodrženy. Vzhledem k tomu, že skutečné 
uložení inženýrských sítí může být odlišné i od dat digitálně dodaných, bude případná 
přeložka sítí  zřejmá až po přesném vytýčení v terénu před započetím stavebních prací. 

 
 Polohy objektů  jsou v projektové dokumentaci určeny v souřadnicích tak, aby bylo  

možné řádné vytýčení stavby a koordinace při případném návrhu ostatních sítí. 
 
 Před zahájením  stavebních prací je nutno geodetem – oprávněným zeměměřickým 

inženýrem - provést vytýčení všech stavebních objektů. 
 

 Geodetický referenční polohový a výškový systém je uveden v přílohách „GEODETICKÉ 
ZAMĚŘENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU ZÁJMOVÉHO ÚZEMÍ“ a „SITUACE STAVBY“. 
 

Výstavbou kanalizačních přípojek dojde ke styku s těmito zařízeními a vedeními: 
• podzemní a nadzemní vedení NN; 
• nadzemní vedení VN; 
• podzemní a nadzemní sdělovací vedení; 
• podzemní vedení plynovod; 
• stávající kanalizace, 
• vodovod, 
• silnice Správy a údržby silnic Pardubického kraje; 
• místní komunikace; 
• veřejné osvětlení. 

 
Podrobný výčet všech podzemních a nadzemních inženýrských sítí včetně vyjádření 

jejich správců je uveden v dokladové části dokumentace. 
 

 
B.1.4. POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, 

PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. 
 
B.1.4.1. ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 

 
Lokalita, kde bude realizována navrhovaná stavby, se nachází nad hladinou 100-leté 

vody. 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          22 
 
B.1.4.2. SESUVY PŮDY 

 
Navržené konstrukční řešení stavebních objektů zabezpečuje jejich ochranu proti 

negativním účinkům sesuvů půdy. Lokalita, kde bude umístěna navrhovaná stavba, není 
v současné době ohrožována sesuvy půdy. Ochrana proti sesuvům půdy během realizace 
stavby bude zabezpečována svahováním stěn výkopů, zřízením zátažného nebo hnaného 
pažení.  

 
B.1.4.3. PODDOLOVÁNÍ 

 
Lokalita, kde bude umístěna navrhovaná stavba, není v poddolované oblasti 

a ani není znám záměr na provádění důlní činnosti. 
 
 
B.1.5. VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHR ANA 

OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POM ĚRY V ÚZEMÍ 
 

Nepatrné negativní účinky stavby na životní prostředí, zejména škodlivé exhalace, 
hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, znečišťování podzemních vod nepřekročí limity 
uvedené v příslušných předpisech, zejména limity v nařízení vlády č. 61/2003 Sb. 
o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací 
a o citlivých oblastech (změna č. 229/2007 Sb.) a v zákoně č. 86/2002 Sb. o ochraně 
ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší). 
 

Výstavba kanalizačních přípojek v obci České Libchavy, tedy v infiltračním povodí  
vodního zdroje, svým způsobem zlepší podmínky ochrany jímané podzemní vody.  
 

Stavba kanaliza čních p řípojek v navrženém rozsahu je možná za dodržení 
těchto podmínek: 

 
- terénní práce spojené s hloubením budou v blízkosti individuálních zdrojů pitné 

vody probíhat po částech tak, aby příslušná část stavební rýhy pro kanaliza ční 
přípojku  byla v termínu nejpozději do 10 dnů od jejího vyhloubení dokončena 
v rozsahu podsyp – pokládka roury – obsyp – uhutněný zásyp. Budou-li tyto 
termíny s ohledem na technologii stavby lokálně neakceptovatelné, bude postup 
prací  dozorován řídícím hydrogeologem a případné kolizní situace budou řešeny 
na místě; 

 
- mechanismy, které budou použity na zemní a stavební práce, budou v řádném 

technickém stavu. Parkování, tankování pohonných hmot nebo oprava 
mechanismů nesmějí být prováděny v místě stavby, ale výhradně na zpevněných, 
k tomu určených plochách mimo ochranné pásmo; 

 
- pokud dojde v území v blízkosti individuálních zdrojů pitné vody např. v důsledku 

poruchy těžebních, stavebních  nebo přepravních mechanismů k většímu úniku 
škodlivých látek, budou práce okamžitě přerušeny, havárie bude oznámena 
odběrateli pitné vody, místo havárie zabezpečeno zásypem apexu, perlitu nebo 
jiné sorpční látky, kontaminovaná zemina bude odtěžena a odvezena na místo 
zneškodnění (např. skládka České Libchavy nebo dekontaminační plocha, aj.) 
a teprve poté bude v pracích, po odsouhlasení hydrogeologem a správcem 
vodního toku a vodních nádrží, pokračováno; 
 

- pokud v území v blízkosti individuálních zdrojů pitné vody dojde při hloubících 
pracích k náhlému významnému přítoku podzemní vody do stavební jámy 
(na konkrétním otevřeném úseku více než 1 l/s) budou těžební práce přerušeny, 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          23 
 

informován odběratel vody a teprve po posouzení hydrogeologem a návrhu 
případného řešení bude v pracích pokračováno. 

 
 
B.1.6. POŽADAVKY NA ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ D ŘEVIN 
 

V místě stavebních pozemků se nepředpokládá provedení sanačních prací. 
 
Bourací práce pro uvolnění pozemků nebudou prováděny. Stávající podzemní 

inženýrské sítě nebudou dotčeny. Křížení bude provedeno podchodem nebo nadchodem. 
 
V průběhu stavby se bude pro uvolnění staveniště provádět ojedinělé kácení stromů, 

bude se jednat o stromy na soukromých pozemcích, vlastníci pozemků s kácením stromů 
souhlasí. Předpokládá se i ojedinělý zásah do krajinotvorně nevýznamných náletových 
křovin. 

 
Stromy zasahující svou korunou do prostoru dočasného záboru stavby budou 

chráněny zřízením dřevěného bednění do výšky minimálně 2,0 m. Bednění bude připevněno 
šetrně bez jakéhokoliv  poškození stromu, bednění nesmí být osazeno na kořenové náběhy, 
větve ohrožené stavebními mechanismy budou vyvěšeny nahoru.  Stavební výkopy 
v kořenovém prostoru nesmějí být dlouhodobě odkryté. Výkopová zemina a zásypový 
stavební materiál nesmí být ukládán ke stromům. Narušené travní porosty budou obnoveny v 
původní rozsahu osetím travním semenem.  
 
 
B.1.7. POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEM ĚDĚLSKÉHO 

PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ URČENÝCH K PLNĚNÍ 
FUNKCÍ LESA (DOČASNÉ/TRVALÉ) 

 
 Odnětí ze zemědělského p ůdního fondu 
Pro umístění stavby není třeba souhlasu orgánu ochrany zemědělského půdního 

fondu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu pro nezemědělské účely dle zákona 
č. 334/1992 Sb.  o ochraně zemědělského půdního fondu.  
 

Odnětí pozemk ů určených k pln ění funkcí lesa 
 Pro umístění stavby není třeba souhlasu orgánu státní správy lesů k odnětí pozemků 

určených k plnění funkcí lesa dle zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon). 

 
Stavba do 50 m od okraje lesních pozemk ů 
Pro umístění stavby je třeba souhlasu orgánu státní správy lesů podle zákona 

č. 289/1995 Sb. o lesích s jejím situováním do vzdálenosti 50 m od okraje lesních pozemků 
určených k plnění funkcí lesa. Kladný výsledek správního řízení stavby do 50 metrů 
od okraje lesních pozemků je uveden v dokladové části.  

 
Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

1. Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků 
určených k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona. 

2. Stavba bude umístěna v souladu s předloženým situačním zákresem. 
3. Nebude znemožněn nebo omezen přístup do přilehlých lesních porostů. 

 
 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          24 
 
B.1.8. ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY (ZEJMÉNA MOŽNOST 

NAPOJENÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU 
INFRASTRUKTURU) 

 
Kanalizační přípojky budou napojeny na splaškovou kanalizaci Obce České Libchavy. 

Napojení na dopravní infrastrukturu bude po stávajících komunikacích. 
 

B.1.9. VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMI ŇUJÍCÍ, 
VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 

 
Související investicí je stavba splaškové kanalizace a ČOV v obci České Libchavy. 
 
 

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 
 
Pro odvedení a likvidaci splaškových odpadních vod od jednotlivých nemovitostí 

v obci České Libchavy jsou navrženy kanalizační přípojky s odvedením na plánované nové 
splaškové stoky kanalizace. 
 
 
B.2.1. ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNK ČNÍCH 

JEDNOTEK 
 

Viz výše výpis kanalizačních přípojek (kapitola A.4.8 a kapitola A.5). 
 
 

B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 
 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostoro vého řešení  
b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, kompozice tvarového 

řešení, materiálového a barevného řešení  
 
 Z pohledu urbanistického řešení jsou kanalizační přípojky sestaveny z čistě 
průmyslových objektů bez nároku na speciální architektonické ztvárnění. Všechny 
nezpevněné plochy v oblasti nové výstavby budou dle současného stavu upraveny a 
ozeleněny. Podzemní kanalizační objekty mají vodohospodářský charakter a jsou bez 
nároků na architektonické řešení. 
 
 
B.2.3. DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 
 

Dispoziční řešení jednotlivých stavebních objektů je patrno z výkresové přílohy. 
Vlastní kanalizační přípojky jsou vedeny v intravilánu obce. 
 
 
B.2.4. BEZBARIÉROVÉ ÚŽÍVÁNÍ STAVBY 
 

Výšková úprava nadzemních částí revizních šachet neomezuje osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace. 

 
 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          25 
 
B.2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 
 

 Projekt  stavby  respektuje  platné ČSN  a  bezpečnostní předpisy jak pro výstavbu, 
tak i pro provoz zařízení. 

 
Při provozu stavby je nutné respektovat požadavky na ochranu bezpečnosti 

a hygieny práce. V provozním řádu je nutné uvést příslušné předpisy a podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 
Součástí projektu pro stavební povolení bude samostatná kapitola navazující 

na nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu 
z výšky nebo do hloubky. 

 
V projektové   dokumentaci   jsou    navrženy   materiály, které nepodléhají korozi 

(plastové kanalizační potrubí, revizní plastové šachty, aj.). 
 

 
B.2.6. ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVEB 

 
Viz kapitoly níže. 

 
 
B.2.7. TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZA ŘÍZENÍ 
 
B.2.7.1. KANALIZA ČNÍ POTRUBÍ DN 200 

 
 Kanalizační potrubí pro odvedení splaškových odpadních vod bude provedeno 

z materiálu ze žebrovaného potrubí PP D225/DN200, tl. stěny min. 3,0 mm, stavební délka 
2, 3, 5 a 6 m. 

PP DN 200 
 

 
 
Technické parametry potrubí D 225/200 mm , rozměrová řada dle DIN 16 961: 

 
Vnější průměr    : De 225 mm 
Vnitřní průměr    : Di/DN 200 mm 
Kruhová tuhost (kN/m2 dle ISO 9969) : SN 10 kN/m2 
Základní materiál    : PP b 
Tloušťka základní stěny   : min 3,0 mm 
Konstrukce stěny potrubí   : žebrovaná konstrukce (plné žebro v řezu  

stěny) s masivním profilovaným  těsněním 
Způsob spojování    : na hrdla, výroba hrdel metodou „in-line  

socketing“, hrdlo je při výrobě vytlačováno  
z trubky samotné, nikoli navařeno 
svařovací kroužky pro potrubí DN 
200 mm 

Způsob výroby tvarovek   : (DN 150-200 mm) vstřikováním do formy 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          26 
 

Stavební délka : 6 m / kus (této základní stavební délce 
odpovídá určení položky pro montáž 
a výpočet množství spojů a těsnění 
spojů), alternativně lze použít roury se 
stavební délkou min. 5 m / kus, 
nepřípustné je používání kratších 
stavebních délek, které by zapříčinilo 
zvýšení počtu spojů, resp. 
potencionálních míst netěsností), vyjma 
dopojování „seků“ trub k šachtám 
a tvarovkám.  

Barva trubek : oranžová, hnědá nebo červenohnědá  
vně, bílá nebo světle šedá uvnitř 
pro precizní diagnostiku při kamerové 
inspekci 

Poznámka    : tato parametrová technická specifikace  
doplňuje a zpřesňuje údaje uvedené 
v situacích, podélných profilech 
a vzorových uloženích a zejména popis 
položky soupisu prací dle vyhlášky 
č. 230/2012 Sb. 

 
Potrubí z PP je navrženo mj. z těchto důvodů: 

� nepropustnost trub  
� výhodný hydraulický odpor potrubí 
� jednoduchá manipulace 
� rychlá a hospodárná pokládka 
� krátká svářecí doba. 

 
Trubky a tvarovky z žebrovaného PP se používají pro odvod odpadních splaškových 

a dešťových vod. Spojování potrubí je pomocí pryžových těsnících kroužků. Kanalizační 
potrubí bude uloženo do  pískového lože v  tl. 100 mm, obsyp potrubí bude 300 mm 
nad povrchem potrubí. 

 
Pro napojení jednotlivých kanalizačních přípojek na splaškovou stoku budou vloženy 

odbočky, kolena, přechodky na potrubí PP dle ČSN EN 1852-1 D225/DN200 a záslepky. 
 
ŽEBROVANÉ POTRUBÍ PP – min. SN10       ODBOČKA 
DN 200 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          27 
 

 Navržení trasy kanalizační přípojky a stavebních objektů na ní dle výkresové 
dokumentace přílohy č.C.4 s názvem „Situace stavby“. 

 
Revizní kanalizační šachta je vyráběná z PP. Vnitřní průměr 400, šachtové dno se 

dvěma vtoky DN 150 mm, s poklopem pro zatížení třídy B125 (12,5 t), nebo typ D 400 (40 t).  
 

B.2.7.2. KANALIZA ČNÍ POTRUBÍ DN 150 - PP 
 

 Kanalizační potrubí pro odvedení splaškových odpadních vod bude provedeno 
z materiálu ze žebrovaného potrubí PP D170/DN150, tl. stěny min. 3,0 mm, stavení délka 2, 
3, 5 a 6 m. 

PP DN 150 

 
 

Technické parametry potrubí D 170/150 mm , rozměrová řada dle DIN 16 961: 
 
Vnější průměr    : De 170 mm 
Vnitřní průměr    : Di/DN 150 mm 
Kruhová tuhost (kN/m2 dle ISO 9969) : SN 10 kN/m2 
Základní materiál    : PP b 
Tloušťka základní stěny   : min 3,0 mm 
Konstrukce stěny potrubí   : žebrovaná konstrukce (plné žebro v řezu  

stěny) s masivním profilovaným  těsněním 
Způsob spojování    : na hrdla, výroba hrdel metodou „in-line  

socketing“, hrdlo je při výrobě vytlačováno  
z trubky samotné, nikoli navařeno 
svařovací kroužky pro potrubí DN 
150 mm 

Způsob výroby tvarovek   : (DN 150-200 mm) vstřikováním do formy 
Stavební délka : 6 m / kus (této základní stavební délce 

odpovídá určení položky pro montáž 
a výpočet množství spojů a těsnění 
spojů), alternativně lze použít roury se 
stavební délkou min. 5 m / kus, 
nepřípustné je používání kratších 
stavebních délek, které by zapříčinilo 
zvýšení počtu spojů, resp. 
potencionálních míst netěsností), vyjma 
dopojování „seků“ trub k šachtám 
a tvarovkám.  

Barva trubek : oranžová, hnědá nebo červenohnědá  



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          28 
 

vně, bílá nebo světle šedá uvnitř 
pro precizní diagnostiku při kamerové 
inspekci 

Poznámka    : tato parametrová technická specifikace  
doplňuje a zpřesňuje údaje uvedené 
v situacích, podélných profilech 
a vzorových uloženích a zejména popis 
položky soupisu prací dle vyhlášky 
č. 230/2012 Sb. 

Potrubí z PP je navrženo mj. z těchto důvodů: 
� nepropustnost trub  
� výhodný hydraulický odpor potrubí 
� jednoduchá manipulace 
� rychlá a hospodárná pokládka 
� krátká svářecí doba. 
Trubky a tvarovky z žebrovaného PP se používají pro odvod odpadních splaškových 

a dešťových vod. Spojování potrubí je pomocí pryžových těsnících kroužků. Kanalizační 
potrubí bude uloženo do  pískového lože v  tl. 100 mm, obsyp potrubí bude 300 mm 
nad povrchem potrubí. 

 
Pro napojení jednotlivých kanalizačních přípojek na splaškovou stoku budou vloženy 

odbočky, kolena, přechodky na potrubí PP dle ČSN EN 1852-1 D170/DN150 a záslepky. 
 
ŽEBROVANÉ POTRUBÍ PP – min. SN10       ODBOČKA 
DN 150 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Navržení trasy kanalizační přípojky a stavebních objektů na ní dle výkresové 
dokumentace přílohy C.4 „Situace stavby“. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          29 
 

Revizní kanalizační šachta je vyráběná z PVC-U. Vnitřní průměr 400, šachtové dno 
se dvěma vtoky DN 150 mm, s poklopem pro zatížení třídy B125 (12,5 t), nebo typ D 400 
(40 t).  
 
 
B.2.7.3. KANALIZA ČNÍ POTRUBÍ DN 150 - PVC 

 
Kanalizační potrubí pro odvedení splaškových odpadních vod může být provedeno 

z PVC trubka hladká KG SN8 D160/DN150, tl. stěny min. 4,7 mm, stavení délka 1; 2; 5 a 6 
m. 

 
Technické parametry potrubí PVC KG 160/150 mm , dle ČSN EN 13476: 
 
Vnější průměr    : De 160 mm 
Vnitřní průměr    : Di/DN 150 mm 
Kruhová tuhost (kN/m2 dle ISO 9969) : min SN 8 kN/m2  
Základní materiál    : polyvinylchlorid 
Tloušťka základní stěny   : min 4,7 mm 
Způsob spojování    : nástrčné hrdlo opatřené těsnícím  

kroužkem z elastomeru 
Způsob výroby tvarovek   : vstřikováním do formy 
Stavební délka : 6 m / kus (této základní stavební délce 

odpovídá určení položky pro montáž 
a výpočet množství spojů a těsnění 
spojů), alternativně lze použít roury se 
stavební délkou min. 5 m / kus, 
nepřípustné je používání kratších 
stavebních délek, které by zapříčinilo 
zvýšení počtu spojů, resp. 
potencionálních míst netěsností), vyjma 
dopojování „seků“ trub k šachtám 
a tvarovkám.  

Barva trubek : oranžová, hnědá nebo červenohnědá  
vně, bílá nebo světle šedá uvnitř 
pro precizní diagnostiku při kamerové 
inspekci 

Poznámka    : tato parametrová technická specifikace  
doplňuje a zpřesňuje údaje uvedené 
v situacích, podélných profilech 
a vzorových uloženích a zejména popis 
položky soupisu prací dle vyhlášky 
č. 230/2012 Sb. 

 
Potrubí z PVC je navrženo mj. z těchto důvodů: 
 

� nepropustnost trub  
� výhodný hydraulický odpor potrubí 
� jednoduchá manipulace 
� rychlá a hospodárná pokládka 
Trubky a tvarovky z PVC se používají pro odvod odpadních splaškových a dešťových 

vod. Spojování potrubí je pomocí těsnícího kroužku z elastomeru. Kanalizační potrubí bude 
uloženo do  pískového lože v  tl. 100 mm, obsyp potrubí bude 300 mm nad povrchem 
potrubí. 

 
Pro napojení jednotlivých kanalizačních přípojek na splaškovou stoku budou vloženy 

odbočky, kolena, přechodky na potrubí PP dle ČSN EN 1852-1 D160/DN150 a záslepky. 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          30 
 

POTRUBÍ PVC –                                 ODBOČKA 
DN 150 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
B.2.7.4. KANALIZA ČNÍ POTRUBÍ DN 200 - PVC 

 
Kanalizační potrubí pro odvedení splaškových odpadních vod může být provedeno 

z PVC trubka hladká KG SN8 D212/DN200, tl. stěny min. 5,9 mm, stavení délka 1; 2; 5 a 6 
m. 

 
Technické parametry potrubí PVC KG 212/200 mm , dle ČSN EN 13476: 
 
Vnější průměr    : De 212 mm 
Vnitřní průměr    : Di/DN 200 mm 
Kruhová tuhost (kN/m2 dle ISO 9969) : min SN 8 kN/m2  
Základní materiál    : polyvinylchlorid 
Tloušťka základní stěny   : min 5,9 mm 
Způsob spojování    : nástrčné hrdlo opatřené těsnícím  

kroužkem z elastomeru 
Způsob výroby tvarovek   : vstřikováním do formy 
Stavební délka : 6 m / kus (této základní stavební délce 

odpovídá určení položky pro montáž 
a výpočet množství spojů a těsnění 
spojů), alternativně lze použít roury se 
stavební délkou min. 5 m / kus, 
nepřípustné je používání kratších 
stavebních délek, které by zapříčinilo 
zvýšení počtu spojů, resp. 
potencionálních míst netěsností), vyjma 
dopojování „seků“ trub k šachtám 
a tvarovkám.  

Barva trubek : oranžová, hnědá nebo červenohnědá  
vně, bílá nebo světle šedá uvnitř 
pro precizní diagnostiku při kamerové 
inspekci 

Poznámka    : tato parametrová technická specifikace  
doplňuje a zpřesňuje údaje uvedené 
v situacích, podélných profilech 
a vzorových uloženích a zejména popis 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          31 
 

položky soupisu prací dle vyhlášky 
č. 230/2012 Sb. 

 
Potrubí z PVC je navrženo mj. z těchto důvodů: 
 

� nepropustnost trub  
� výhodný hydraulický odpor potrubí 
� jednoduchá manipulace 
� rychlá a hospodárná pokládka 

 
Trubky a tvarovky z PVC se používají pro odvod odpadních splaškových a dešťových 

vod. Spojování potrubí je pomocí těsnícího kroužku z elastomeru. Kanalizační potrubí bude 
uloženo do pískového lože v  tl.100 mm, obsyp potrubí bude 300 mm nad povrchem potrubí. 

 
Pro napojení jednotlivých kanalizačních přípojek na splaškovou stoku budou vloženy 

odbočky, kolena, přechodky na potrubí PP dle ČSN EN 1852-1 D212/DN200 a záslepky. 
 
POTRUBÍ PVC –                                 ODBOČKA 
DN 200 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

B.2.7.5. ZÁSADY NÁVRHU TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 
 

VLASTNÍ VYPOUŠTĚNÍ SPLAŠKOVÝCH ODPADNÍCH VOD (ODTOK 
ODPADNÍCH VOD DO KANALIZACE) JE MOŽNÉ AŽ PO PÍSEMNÉ M SOUHLASU 
VLASTNÍKA KANALIZACE PRO VE ŘEJNOU POTŘEBU OBCE ČESKÉ LIBCHAVY, 
KTERÝ LZE VYDAT AŽ PO VYDÁNÍ KOLAUDA ČNÍHO SOUHLASU NA STAVBU 
„ODKANALIZOVÁNÍ HORNÍ ČÁSTI OBCE ČESKÉ LIBCHAVY A ODKANALIZOVÁNÍ 
A ČOV DOLNÍ ČÁSTI OBCE ČESKÉ LIBCHAVY“. 
 

Zákon č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kanalizacích pro ve řejnou pot řebu a o zm ěně některých zákon ů 

(zákon o vodovodech a kanalizacích) 
 

§ 3 
Přípojky 

(2) Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od vyústění vnitřní 
kanalizace stavby nebo odvodnění pozemku k zaústění do stokové sítě. Kanalizační přípojka 
není vodním dílem. 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          32 
 
(3) Vlastníkem …… kanalizační přípojky, ……., je vlastník pozemku nebo stavby připojené 
na ……….. kanalizaci, ……. 
(5) Vlastník kanalizační přípojky je povinen zajistit, aby kanalizační přípojka byla provedena 
jako vodotěsná a tak, aby nedošlo ke zmenšení průtočného profilu stoky, do které je 
zaústěna. 
(6) ……………. a kanalizační přípojku pořizuje na své náklady odběratel, není-li dohodnuto 
jinak; vlastníkem přípojky je osoba, která na své náklady přípojku pořídila. 
(7) Opravy a údržbu …………. kanalizačních přípojek uložených v pozemcích, které tvoří 
veřejné prostranství, zajišťuje provozovatel ze svých provozních nákladů. 
(8) Obecní úřad může v přenesené působnosti rozhodnutím uložit vlastníkům stavebního 
pozemku nebo staveb, na kterých vznikají nebo mohou vznikat odpadní vody, povinnost 
připojit se na kanalizaci v případech, kdy je to technicky možné. 
 

§ 18 
Odvádění odpadních vod 

 
(4) V případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět 
do kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes žumpy. 
 

§ 19 
Měření odváděných odpadních vod 

 
(5) Není-li množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, že odběratel, 
který odebírá vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové množství vody, které podle 
zjištění na vodoměru nebo podle směrných čísel spotřeby vody z vodovodu odebral 
s připočtením množství vody získané z jiných zdrojů. Takto zjištěné množství odpadních vod 
je podkladem pro vyúčtování stočného. 
(7) Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuštění 
do kanalizace a toto množství je prokazatelně větší než 30 m3 za rok, zjistí se množství 
vypouštěné odpadní vody do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle 
technických propočtů předložených odběratelem a ověřených provozovatelem, pokud 
se předem provozovatel s odběratelem nedohodli jinak. 
 

Vyhláška č. 268/2009 Sb. 
o technických požadavcích na stavby 

 
§ 33 

Kanalizační přípojky a vnitřní kanalizace 
 
(1) Je-li kanalizace pro veřejnou potřebu oddílná, musí být i vnitřní kanalizace oddílná. …… 
(2) Potrubí kanalizační přípojky musí být uloženo do nezámrzné hloubky nebo se musí 
chránit proti zamrznutí. 
(3) Čisticí tvarovky se nesmí osadit v místnostech, ve kterých by případný únik odpadní vody 
mohl ohrozit zdravé podmínky při užívání stavby. 
 
(4) Větrací potrubí vnitřní kanalizace nesmí být zaústěno do komínů, větracích průduchů, 
instalačních šachet a půdních prostor a musí být vyvedeno nejméně 500 mm nad úroveň 
střešního pláště. Nad pochůzné střechy a terasy musí být větrací potrubí vnitřní kanalizace 
umístěno v souladu s normovými hodnotami tak, aby nedošlo k obtěžování a ohrožování 
okolí. 
 

Vyhláška č. 428/2001 Sb. 
kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve řejnou 

pot řebu a o zm ěně některých zákon ů (zákon o vodovodech a kanalizacích) 
 

§ 16 
Pro účely této části se rozumí : 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          33 
 
b) splaškovými odpadními vodami odpadní vody z obytných budov a budov, v nichž jsou 
poskytovány služby, které vznikají převážně jako produkt lidského metabolismu a činností 
v domácnostech, 
 

ČSN 75 6101 
Stokové sít ě a kanaliza ční přípojky  

 
Stanoví mj. tyto zásady pro návrh kanalizační přípojky : 
 
čl.: 6.1.6: Nejmenší jmenovitá světlost potrubí kanalizační přípojky je DN 150 mm. 
čl.: 6.1.7: Nejmenší dovolený sklon kanalizační přípojky jmenovité světlosti DN 200 mm 

je   10,0 ‰ a jmenovité světlosti DN 150 je 20 ‰. 
 
B.2.7.6. ZEMNÍ PRÁCE 

 
 Součástí  výkresové části  dokumentace je vzorové uložení kanalizačního potrubí. 

Šířka rýh vychází z ČSN EN 1610 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení. 
 
 
 

DN 

Nejmenší šířka rýhy (OD + x)  
M 

Zapažená rýha Nezapažená rýha 
Beta < 60° Beta  60° 

≤ 225 OD + 0,40 OD + 0,40 OD + 0,40 
> 225 ≤ 350 OD + 0,50 OD + 0,50 OD + 0,40 
> 350 ≤ 700 OD + 0,70 OD + 0,70 OD + 0,40 

> 700 ≤ 1200 OD + 0,85 OD + 0,85 OD + 0,40 
> 1200 OD + 1,00 OD + 1,00 OD + 0,40 

U údajů OD + x odpovídá x/2 nejmenšímu pracovnímu prostoru mezi troubou a stěnou rýhy, 
popř. pažením, kde: OD     je větší průměr trouby v m 

 Beta   je úhel sklonu stěny nezapažené rýhy 
 
 Při provádění zemních prací pro realizaci kanalizačního potrubí bude nejprve sejmuta 

ornice, která bude po dobu  provádění stavby skladována na hromadách. Po dokončení 
obsypu a zásypu rýhy bude ornice znovu rozprostřena. Vytlačená zemina (potrubí, lože 
a obsyp) bude odvezena na určenou skládku.  

 
 Před  zahájením  výkopových  prací  je  nutno  požáda t  příslušné organizace  

o přesné  vytý čení  přístrojovou  technikou, v míst ě křížení  provád ět  zemní  práce  
a sondy ru čně  a  obecn ě plnit stanovené podmínky k provád ění - viz dokladová část 
projektu . 

  
Toto opat ření se týká i  vedení IS ve správ ě majitel ů nemovitosti resp. pozemk ů. 

 
 Hutnění podsypových, obsypových a zásypových vrstev ve stavební rýze bude 

provedeno podle uvedených tabulkových údajů, a to na míru zhutnění totožnou s okolním 
horninovým prostředím. 
 

 
B.2.7.6.1. JAKOU VODU JE MOŽNÉ DO KANALIZACE P ŘIVÁDĚT 

 
Složení odpadních vod, které je možno vypouštět do kanalizace, bude řešeno 

v kanalizačním řádu. 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          34 
 

Obecně platí, že do odpadů v objektu, ke kterému je čistírna připojena, je zakázáno 
vylévat jakékoliv látky, které zhoršují nebo dokonce znemožňují život a reprodukci 
mikroorganismů, na nichž je funkce biologické čistírny postavena. 

Je zakázáno  vypouštění zejména těchto látek: 
• jedy a toxické látky,  
• barvy, ředidla a chemické postřiky, 
• neředěné kyseliny a zásady , 
• jiné chemikálie např. vývojka, ustalovač apod. 

 
 

B.2.8. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ 
 

Projektované objekty touto projektovou dokumentací nevyžadují zajištění požární 
ochrany. Navrhované objekty budou požárně chráněny ze stávajících hydrantů veřejného 
vodovodu. 

 
Zajištění požární ochrany stavby se řídí: 

- vyhláškou č. 23/2008 o technických podmínkách požární ochrany staveb; 
- zákonem ČHR č.133/185 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů; 
- vyhláškou č. 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci) § 41; 
- ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb; 
- ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – nevýrobní objekty; 
- zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon); 
- vyhláškou č.268/2009 Sb.,  o technických požadavcích na stavby; 
- a dalšími platnými normami. 

 
 
B.2.9. ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI 

 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno. 
 
 

B.2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY 
NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROST ŘEDÍ 

 
Výstavbou kanalizačních přípojek nedojde ke zhoršení hygienických podmínek v obci 

oproti současnosti. Negativní dopady po dobu stavby, tj. zvýšenou prašnost je nutné omezit 
nasazením vhodné mechanizace, vhodnou organizací práce, očištěním vozidel 
před výjezdem ze staveniště, apod. 
 

Při provozu stavby je nutné respektovat požadavky na ochranu bezpečnosti 
a hygieny práce. V provozním řádu je nutné uvést příslušné předpisy a podmínky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
 
B.2.11. ZÁSADY OCHRANY STAVBY P ŘED NEGATIVNÍMI 

ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 
 
B.2.11.1. RADON 
 

Výskyt radonu zhoršující hygienické podmínky při realizaci, provozu a užívání stavby 
se nepředpokládá. Stavba se nachází v nízké až přechodné kategorii radonového indexu 
geologického podloží. 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          35 
 
B.2.11.2. PODDOLOVÁNÍ 
 

Lokalita, kde bude umístěna navrhovaná stavba, není v poddolované oblasti 
a ani není znám záměr na provádění důlní činnosti. 

 
B.2.11.3. SEIZMICITA 
 

Lokalita, kde bude umístěna navrhovaná stavba, není v oblasti se zvýšenou 
seizmicitou. 
 
B.2.11.4. HLUK V CHRÁN ĚNÉM VENKOVNÍM PROSTORU A CHRÁNĚNÉM 

VENKOVNÍM PROSTORU STAVBY 
 

Navrhovaná stavba je lokalizována do intravilánu obce, kde je běžná úroveň hluku 
odpovídající charakteru stávající zástavby a využití území. Realizací stavby nedojde 
ke zvýšení této úrovně. 
 
 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
 
B.3.1. NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, 

PŘELOŽKY 
 

Kanalizační přípojku budou napojeny na plánovanou splaškovou kanalizaci v obci.  
 
 

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
 

Stavba bude napojena na stávající dopravní síť v obci.  
 

Po dobu stavby musí zhotovitel zajistit průjezd vozů policie, hasičů a zdravotnické 
záchranné služby na všech dotčených komunikacích a zachovat bezpečný přístup 
k požárním hydrantům a uzávěrům plynu. K objektům komunikačně odděleným výkopem 
instaluje zhotovitel, po dohodě s jejich majiteli, nájemci a správci, můstky a lávky se 
zábradlím. V průběhu stavby nesmí docházet k nadměrnému znečišťování vozovek, 
po ukončení prací v tělese komunikace, před zrušením dopravních opatření, bude 
komunikace uvedena do původního stavu včetně obnovení silničních příkopů. Zhotovitel 
před zahájením výkopových prací zajistí zpracování návrhu dopravně inženýrských opatření 
a po jejich projednání s příslušným dopravním inspektorátem Policie ČR, vlastníkem 
a správcem komunikace si zajistí vydání povolení k zvláštnímu užívání komunikace, podle 
kterého provede příslušná dopravní opatření. 
 
 

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH 
ÚPRAV 

 
V této části jsou řešeny terénní úpravy v intravilánu katastrálního území s uložením 

přebytečné zeminy vzniklé pokládkou potrubí kanalizačních přípojek.  
 

 
Terénními úpravami se pro účely této dokumentace rozumí zemní práce a změny 

terénu, jimiž se však podstatně nezmění vzhled prostředí nebo odtokové poměry. 
 

Vytlačená zemina (potrubí, lože a obsyp) bude odvezena na určenou skládku.  



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          36 
 

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A JEHO OCHRANA 

 
B.6.1. VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, 

ODPADY A PŮDA 
 

Nepatrné negativní účinky stavby na životní prostředí, zejména škodlivé exhalace, 
hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, znečišťování podzemních vod nepřekročí limity 
uvedené v příslušných předpisech, zejména limity v nařízení vlády č. 61/2003 Sb. 
o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací 
a o citlivých oblastech (změna č. 229/2007 Sb.) a v zákoně č. 86/2002 Sb. o ochraně 
ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší). 

 
 

B.6.2. VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU (OCHRANA D ŘEVIN, 
OCHRANA PAMÁTNÝCH STROM Ů, OCHRANA ROSTLIN 
A ŽIVOČICHŮ APOD.), ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ 
A VAZEB V KRAJIN Ě 

 
Realizací předkládané stavby dojde ke zlepšení stávajícího stavu odkanalizování 

v obci České Libchavy. Splaškové odpadní vody, které jsou v současné době vypouštěny 
do recipientu, budou odvedeny do splaškové kanalizace a odtud na ČOV. Tímto dojde ke 
zlepšení jakosti povrchových vod v recipientu. Stavba nebude mít po uvedení do provozu 
negativní vliv na životní prostředí. 
 
 
B.6.3. VLIV NA SOUSTAVU CHRÁN ĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 
 

Stavba kanalizačních přípojek nebude mít negativní vliv na soustavu chráněných 
území Natura 2000. 
 
 
B.6.4. NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU 

ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO STANOVISKA EIA 
 

Návrh stavby kanalizačních přípojek nepodléhá zjišťovacímu řízení. 
 
 

B.6.5. NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ PÁSMA A BEZPE ČNOSTNÍ 
PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE 
JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

 
Viz výše. 

 
 

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA 
 

Z hlediska ochrany obyvatelstva nebyly na stavbu během zpracování projektové 
dokumentace vzneseny žádné požadavky. Jedná se o stavbu kanalizačních přípojek. 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          37 
 

Předpokládá se řešení prevence závažných havárií dle zákona č. 59/2006 Sb. 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami 
nebo chemickými přípravky.  

V navrhovaných objektech a zařízeních nebudou umístěny žádné vybrané 
nebezpečné chemické látky nebo chemické přípravky. Z tohoto důvodu není vyžadováno 
stanovení zóny havarijního plánování a nebudou uplatňovány požadavky havarijního 
plánování formou vnějšího havarijního plánu. 
 
 

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 

B.8.1. NAPOJENÍ STAVENIŠT Ě NA STÁVAJÍCÍ A DOPRAVNÍ 
TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 
Vzhledem   k  charakteru   stavby  se   nepředpokládá  vybudování centrálního  

zařízení  staveniště.  Pro  pracovníky budou použity mobilní  buňky,   které  budou  umístěny   
na  pozemku  investora výstavby. Umístění  bude  dohodnuto  mezi  investorem  
a zhotovitelem  při předání staveniště. Odvodnění staveniště bude stávajícím způsobem. 

 
Potřeba vody pro stavební práce bude řešena po dohodě se správcem vodovodu 

napojením na stávající vodovod. 
Napojení na elektrickou energii bude řešeno po dohodě s ČEZ připojením 

přenosného elektroměrového rozvaděče napojení na sítě ČEZ, případně budou použity 
náhradní zdroje elektrické energie - dieselové agregáty. 

  
Energie budou poskytovány na základě smluv s jejich poskytovatelem. 
 
Stavba bude probíhat za úplné, případně částečné uzávěry místních komunikací.  

 
Pokud bude v případě stísněných prostorových poměrů nutno uzavřít celou 

komunikaci (jedná se o místní komunikace), bude navržena náhradní objízdná trasa. 
Staveniště dále budou tvořit přilehlé chodníky, zelené pásy, případně přilehlé obecní 
pozemky podél trasy kanalizačních přípojek.  

 
Dodavatel stavby bude soustavně zajišťovat průjezd pro pohotovostní vozidla 

záchranné služby a vozidla hasičů. 
 
 

B.8.2. OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠT Ě A POŽADAVKY 
NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ D ŘEVIN 

 
V průběhu stavebních prací bude postupováno dle zákona č.114/1992 Sb. zákon 

o ochraně přírody a krajiny. Zhotovitel stavby zavede nezbytná opatření pro zajištění 
minimalizace znečištění v prostoru staveniště, přilehlých komunikací, přepravních tras 
a okolního životního prostředí. Při nákupu materiálů bude zhotovitel stavby brát v úvahu také 
jejich vliv na životní prostředí.  

 
 Zhotovitel stavby je povinen jednat při stavebních pracích ve smyslu zákona 

č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o ochraně 
ovzduší) a je povinen nakládat s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně  
některých dalších zákonů. Odpady budou ukládány na řízenou skládku podle jejich kategorie 
a zhotovitel stavby bude vést jejich evidenci.  

 
Práce budou prováděny s maximálně možnou ohleduplností ke stromoví a kulturám 

(zejména dle ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – ochran stromů, 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          38 
 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích). Při zřizování podzemního vedení budou 
šetřena práva vlastníka předmětných pozemků.   

 
 

B.8.3. MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠT Ě 
(DOČASNÉ/TRVALÉ) 

 
Vzhledem k charakteru stavby se předpokládá provedení stavby po úsecích dle 

realizace jednotlivých kanalizačních přípojek. Při stavebních pracích v komunikacích musí 
zhotovitel odvážet vytěženou zeminu a živici, které nelze skladovat na vozovce. Živice bude 
odvážena k recyklaci. Odhrnutá ornice ze zatravněných ploch a zahrad bude ukládána na 
mezideponie a určena k opětnému použití.  

 
S trvalými deponiemi není uvažováno.  Mezideponie bude řešena podél stavěných 

úseků kanalizačních přípojek. Přebytečný výkopek bude ukládán na řízenou skládku. 
 
 

B.8.4. BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ, POŽADAVKY NA P ŘÍSUN NEBO 
DEPONIE ZEMIN 

 
 Viz kapitola B.5. 
 
 
B.8.5. VLIVY V PRŮBĚHU VÝSTAVBY 
 
 Šíření prašnosti a exhalací ze stavební činnosti bude omezeno vzdáleností staveniště 
od okolní soustředěné obytné zástavby a dále navrhovanými minimalizačními opatřeními. 
 
B.8.6. STAVBA JAKO PLOŠNÝ, STACIONÁRNÍ ZDROJ ZNE ČIŠTĚNÍ 

 
Ve smyslu zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 

zákonů (zákon o ochraně ovzduší) je stavbu možno zařadit jako potenciální stacionární, 
plošný zdroj znečištění, jehož nepříznivé působení lze úspěšně minimalizovat vhodnými 
opatřeními na přijatelnou míru. Množství emitovaného prachu při výstavbě nelze přesně 
kvantifikovat, závisí především na technologii výstavby, povětrnostních podmínkách 
a disciplinovanosti pracovníků provádějící organizace. Pravidla pro jednotlivé činnosti 
(manipulace se stavebními hmotami, případně deponie zemin, kropení ploch apod.) budou 
zakotvena v technologickém a pracovním postupu prací dodavatelské organizace. Šíření 
prašnosti a exhalací ze stavební činnosti bude omezeno vzdáleností staveniště od okolní 
stávající zástavby. 
 
B.8.7. MOBILNÍ ZDROJE ZNE ČIŠTĚNÍ 

 
Určitým zdrojem znečištění ovzduší oxidy dusíku a uhlíku budou v průběhu výstavby 

motory mechanizačních a dopravních prostředků dodavatele stavby. Liniový zdroj znečištění 
ovzduší v době výstavby bude představovat přeprava odtěžené přebytečné zeminy 
a případně demoličního materiálu ze stavby a zpracovávaného stavebního materiálu 
na místo stavby. Základní přepravní trasa v porovnání se stávajícím zatížením převážné 
většiny dotčených úseků komunikací nebude znamenat zásadní přírůstek zatížení. Vliv na 
znečištění ovzduší prašností a výfukovými plyny podél dopravních tras tedy nebude nikterak 
zásadní. 

 
Pro snížení nepříznivého vlivu výstavby a dopravy na znečištění ovzduší se navrhují 

tato minimalizační opatření: 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          39 
 
• jednat o možnostech využití přebytečného vytlačeného výkopku s cílem co 

největšího zkrácení přepravní trasy a jejího směřována mimo obytnou zástavbu; 
• konzultovat s příslušnými úřady schválení přepravních tras pro odvoz odpadů 

(přebytečného vytlačeného výkopku); 
• prověřit možnost maximalizace kapacity přepravních prostředků odvážejících  

odpady pro snížení intenzity dopravy; 
• všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi, udržovat v dokonalém 

technickém stavu; 
• zajistit, aby staveništní zařízení svými účinky - exhalacemi, prašností a zápachem 

nepůsobilo na okolí nad přípustnou míru; 
• podle okamžitých podmínek provádět kropení při pracích, u kterých dochází k víření 

prachu, při bouracích pracích, omezit skladování a deponování prašných materiálů 
na staveništi. 

 
 

B.9. TECHNOLOGICKÝ POSTUP, RESP. PRACOVNÍ 
POSTUP VE SMYSLU USTANOVENÍ NAŘÍZENÍ VLÁDY 

 
Při  provádění  stavby  je  nutno  dodržet  příslušné ČSN, bezpečnostní předpisy 

a předpisy o ochraně pracujících ve stavebnictví, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, 
vyhlášku Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 ze dne 15.04. 1982, kterou se 
stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce v aktuálním znění, a zákon 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

 
 Před započetím zemních prací předá investor stavby zhotoviteli stavební části 

staveniště s vyznačením všech podzemních vedení. V prostoru křížení s podzemními sítěmi 
je bezpodmínečně nutné zemní práce provádět ručně a dodržet podmínky správců 
jednotlivých inženýrských sítí. 

 
 Výkop rýhy bude proveden pouze v úseku, který bude v daný den dokončen. 
 
 Staveniště musí být po dobu výstavby souvisle zajištěno dvoutyčovým zábradlím 

ve výši 1,10 m a při snížené viditelnosti osvětleno. 

 
 
B.9.1. VÝPIS NĚKTERÝCH POVINNOSTÍ VYPLÝVAJÍCÍCH 

Z NAŘÍZENÍ VLÁDY Č.591/2006 SB., KTERÉ JE NUTNÉ 
DODRŽET (ÚPLNÉ ZNĚNÍ VIZ NAŘÍZENÍ) 

 
B.9.1.1. POŽADAVKY NA ZAJIŠT ĚNÍ STAVENIŠTĚ 
 
1. Stavby, pracoviště a zařízení staveniště musí být ohrazeny nebo jinak zabezpečeny proti 
vstupu nepovolaných fyzických osob, při dodržení následujících zásad: 
 
a) staveniště v zastavěném území musí být na jeho hranici souvisle oploceno do výšky 
nejméně 1,8 m. Při vymezení staveniště se bere ohled na související přilehlé prostory 
a pozemní komunikace s cílem tyto komunikace, prostory a provoz na nich co nejméně 
narušit. Náhradní komunikace je nutno řádně vyznačit a osvětlit, 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          40 
 
b) u liniových staveb nebo u stavenišť popřípadě pracovišť, na kterých se provádějí pouze 
krátkodobé práce, lze ohrazení provést zábradlím skládajícím se alespoň z horní tyče 
upevněné ve výši 1,1 m na stabilních sloupcích a jedné mezilehlé střední tyče; s ohledem 
na místní a provozní podmínky může toto ohrazení být nahrazeno zábranou podle přílohy 
č. 3, části III., bodu 2. k nařízení vlády, 
c) nelze-li u prací prováděných na pozemních komunikacích z provozních nebo 
technologických důvodů ohrazení ani zábrany provést, musí být bezpečnost provozu a osob 
zajištěna jiným způsobem, například řízením provozu nebo střežením, 
d) nepoužívané otvory, prohlubně, jámy, propadliny a jiná místa, kde hrozí nebezpečí pádu 
fyzických osob, musí být zakryty, ohrazeny podle přílohy č. 3 části III. bodu 2. k nařízení 
vlády nebo zasypány. 
 
2. Zhotovitel určí způsob zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných fyzických osob, 
zajistí označení hranic staveniště tak, aby byly zřetelně rozeznatelné i za snížené viditelnosti, 
a stanoví lhůty kontrol tohoto zabezpečení. Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám 
musí být vyznačen bezpečnostní značkou 15) na všech vstupech, a na přístupových 
komunikacích, které k nim vedou. 
 
3. Nejsou-li požadavky na zabezpečení staveniště pro zrakově a pohybově postižené 
obsaženy v projektové dokumentaci, zajistí zhotovitel, aby náhradní komunikace a oplocení 
popřípadě ohrazení staveniště na veřejných prostranstvích a veřejně přístupných 
komunikacích umožňovalo bezpečný pohyb fyzických osob s pohybovým postižením, jakož 
i se zrakovým postižením. 
 
4. Vjezdy na staveniště pro vozidla musí být označeny dopravními značkami, provádějícími 
místní úpravu provozu vozidel na staveništi. Zákaz vjezdu nepovolaným fyzickým osobám 
musí být vyznačen bezpečnostní značkou na všech vjezdech, a na přístupových 
komunikacích, které k nim vedou. 
 
5. Před zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo zařízení technického 
vybavení provede zhotovitel odpovídající opatření ke splnění podmínek stanovených 
provozovateli těchto vedení, staveb nebo zařízení, a během provádění prací je dodržuje. 
 
6. Po celou dobu provádění prací na staveništi musí být zajištěn bezpečný stav pracovišť 
a dopravních komunikací; požadavky na osvětlení stanoví zvláštní právní předpis. 
 
7. Přístup na jakoukoli plochu, která není dostatečně únosná, je povolen pouze, pokud je 
vhodným technickým zařízením nebo jinými prostředky zajištěno bezpečné provedení práce, 
popřípadě umožněn bezpečný pohyb po této ploše. 
 
8. Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi 
nesmí ohrozit bezpečnost a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě 
jeho bezprostřední blízkosti. 
 
B.9.1.2. STROJE PRO ZEMNÍ PRÁCE 
 
1. Stroj pojíždí nebo vykonává pracovní činnost v takové vzdálenosti od okraje svahů 
a výkopů, aby s ohledem na únosnost půdy nedošlo k jeho zřícení. Pokud tato vzdálenost 
není stanovena v technologickém postupu, stanoví ji zhotovitelem pověřená fyzická osoba 
před zahájením prací. 
 
2. Pod stěnou nebo svahem stroj pojíždí nebo vykonává pracovní činnost v takové 
vzdálenosti, aby nevzniklo nebezpečí jeho zasypání. 
 
3. Při použití více strojů na jednom pracovišti je mezi nimi zachována taková vzdálenost, aby 
nedošlo ke vzájemnému ohrožení provozu strojů. 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          41 
 
4. Při jízdě ze svahu a při práci na svahu obsluha stroje používá bezpečnou techniku jízdy 
tak, aby nedošlo k nebezpečnému posunutí těžiště stroje a ztrátě jeho stability. 
 
5. Při nakládání materiálu na dopravní prostředek lze manipulovat s pracovním zařízením 
stroje pouze nad ložnou plochou a tak, aby do dopravního prostředku nenaráželo. Nelze-li se 
při nakládání vyhnout manipulaci pracovním zařízením stroje nad kabinou dopravního 
prostředku je nutno zajistit, aby se během nakládání v kabině nezdržovaly žádné fyzické 
osoby. Ložnou plochu je nutno nakládat rovnoměrně. 
 
6. Při jízdě stroje s naloženým materiálem je pracovní zařízení ustaveno, případně zajištěno 
v přepravní poloze tak, aby nedošlo k nebezpečné ztrátě stability stroje a omezení výhledu 
obsluhy. 
 
7. Obsluha stroje neopouští své místo, aniž by bylo pracovní zařízení stroje spuštěno na 
zem, popřípadě na podložku na zemi nebo umístěno v předepsané přepravní poloze 
a zajištěno v souladu s návodem k používání. 
 
8. Při hrnutí horniny dozerem nepřesahuje břit jeho radlice nebo lopaty okraj svahu nebo 
výkopu; to neplatí při zahrnování výkopu. 
 
9. Výložník lanových rypadel je přestavován jen s nezatíženým pracovním zařízením, 
nestanoví-li výrobce v návodu k používání jinak. 
 
10. Převisy, které při rýpání případně vzniknou, je nutno neprodleně odstranit. 
 
B.9.1.3. PŘÍPRAVA PŘED ZAHÁJENÍM ZEMNÍCH PRACÍ 
 
1. Na základě údajů uvedených v projektové dokumentaci musí být vytý čeny trasy 
technické infrastruktury, zejména energetických a k omunika čních vedení, vodovodní 
a stokové sít ě, v míst ě jejich st řetu se stavbou, pop řípadě jiné podzemní a nadzemní 
překážky nacházející se na staveništi.  Pokud se projektová dokumentace nezpracovává, 
zajistí zadavatel stavby vytýčení a vyznačení tras a jiných podzemních a nadzemních 
překážek jiným vhodným způsobem. 
 
2. Před zahájením zemních prací musí být určeno rozmístění stavebních výkopů a jam 
a jejich rozměry a určeny způsoby těžení zeminy, zajištění stěn výkopů proti sesutí, zejména 
druh pažení a sklony svahů výkopů, zabezpečení okolních staveb ohrožených prováděním 
zemních prací odpovídající třídám hornin ve výkopech a stanoven způsob a rozsah opatření 
k zabránění přítoku vody na staveniště. 
 
3. Jestliže podle projektové dokumentace zasahují zemní práce pod hladinu povrchové nebo 
podzemní vody, musí být předem určen rozsah a způsob snížení hladiny vody, za podmínek 
stanovených zvláštním právním předpisem, zejména jejím odvedením nebo odčerpáním, 
ledaže použité technologie umožňují provedení plánovaných prací pod hladinou vody 
a současně jsou přijata opatření proti pádům fyzických osob do vody. 
 
4. Před zahájením zemních prací musí být na terénu vyznačeny polohově, popřípadě též 
výškově, trasy technické infrastruktury, zejména podzemních vedení technického vybavení, 
podle zvláštního právního předpisu a jiných podzemních překážek. 
 
5. S druhy vedení technického vybavení, jejich trasami popřípadě hloubkou uložení v obvodu 
staveniště, s jejich ochrannými pásmy a podmínkami provádění zemních prací v těchto 
pásmech musí být před zahájením prací prokazatelně seznámeny obsluhy strojů a ostatní 
fyzické osoby, které budou zemní práce provádět. 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          42 
 
6. Při odstraňování poruch při haváriích, při jednoduchých ručních pracích, určí fyzická 
osoba pověřená zhotovitelem před zahájením prací způsob zajištění technické infrastruktury 
a opatření k zajištění bezpečnosti práce. 
 
B.9.1.4. ZAJIŠTĚNÍ VÝKOPOVÝCH PRACÍ 
 
1. Před zahájením zemních prací musí být zabezpečeny okolní stavby ohrožené výkopem. 
 
2. Výkopy v zastavěném území, na veřejných prostranstvích a v uzavřených objektech, kde 
probíhají současně i jiné činnosti, musí být zakryly, nebo u okraje, kde hrozí nebezpečí pádu 
fyzických osob do výkopu, zajištěny zábradlím podle zvláštního právního předpisu, přičemž 
prostor mezi horní tyčí a zarážkou u podlahy je nutno zajistit proti propadnutí osob způsobem 
odpovídajícím místním a provozním podmínkám bez ohledu na hloubku výkopu. Ve 
vzdálenosti větší než 1,5 m od hrany výkopu lze zajištění provést vhodnou zábranou 
zamezující přístupu osob do prostoru ohroženého pádem do hloubky. Za vhodnou zábranu 
se považuje zábradlí, u něhož nemusí být dodrženy požadavky na pevnost ani na zajištění 
prostoru pod horní tyčí proti propadnutí, přenosné dílcové zábradlí, bezpečnostní značení 
označující riziko pádu osob upevněné ve výšce horní tyče zábradlí, překážka nejméně 0,6 m 
vysoká nebo zemina z výkopu, uložená v sypkém stavu do výše nejméně 0,9 m. Zábradlí 
a zábrany smí být přerušeny pouze v místech přechodů nebo přejezdů. Pokud výkop tvoří 
překážku na veřejně přístupné komunikaci pro pěší, musí být zajištěn vždy zábradlím podle 
věty první, přičemž zarážka u podlahy slouží zároveň jako zarážka pro slepeckou hůl. 
 
3. Na veřejných prostranstvích a veřejně přístupných komunikacích musí být přes výkopy 
zřízeny přechody nebo přejezdy, kapacitně odpovídající danému provozu, dostatečně 
únosné a bezpečné. Přechody o šířce nejméně 1,5 m musí být opatřeny zábradlím podle 
bodu 2. včetně zarážky pro slepeckou hůl na obou stranách. 
 
4. Na staveništi, kde je zamezen vstup nepovolaným osobám, musí být proti pádu fyzických 
osob do hloubky zajištěny okraje výkopů v těch místech, kde se vnější okraj dopravní 
komunikace přibližuje k okraji výkopu na vzdálenost menší než 1,5 m. Přechod o šířce 
nejméně 0,75 m musí být zřízen přes výkop hlubší než 0,5 m; nepřesahuje-li hloubka výkopu 
1,5 m, musí být přechod opatřen zábradlím alespoň po jedné straně, v ostatních případech 
po obou stranách. 
 
5. Okraje výkopu nesmí být zatěžovány do vzdálenosti 0,5 m od hrany výkopu. Povrch 
terénu v pásu od okraje výkopu nebo jámy až po hranici smykového klínu stanovenou 
v projektové dokumentaci, ohrožený usmýknutím, nesmí být zatěžován zejména stavebním 
provozem, stavbami zařízení staveniště, stroji nebo materiálem, s výjimkou případů, kdy 
stabilita stěny výkopu je zabezpečena způsobem stanoveným v projektové dokumentaci. 
 
6. Pro fyzické osoby pracující ve výkopech musí být zřízen bezpečný sestup a výstup 
pomocí žebříků, schodů nebo šikmých ramp. Povrch šikmých ramp o sklonu větším než 1:5 
musí být upraven proti uklouznutí náležitě upevněnými příčnými lištami nebo zarážkami. 
 
B.9.1.5. PROVÁDĚNÍ VÝKOPOVÝCH PRACÍ 
 
1. Prováděním výkopových prací nesmí být ohrožena stabilita jiných staveb a jejich částí. 
Jestliže při provádění zemních prací dojde k nepředvídanému ohrožení stability okolních 
staveb anebo k porušení některých jejich částí, musí být zhotovitelem neprodleně přijata 
opatření k zajištění jejich stability. 
 
2. Před prvním vstupem fyzických osob do výkopu nebo po přerušení práce delším než 24 
hodin prohlédne zhotovitel nebo osoba jím pověřená stav stěn výkopu, pažení a přístupů; 
hrozí-li ve výkopu nebezpečí výskytu nebezpečných par nebo plynů, zajistí měření jejich 
koncentrace. 
 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          43 
 
3. V ochranných pásmech vedení, popřípadě staveb nebo zařízení technického vybavení, lze 
provádět výkopové práce pouze při dodržení podmínek stanovených jejich vlastníky nebo 
provozovateli podle zvláštního právního předpisu 17). Zhotovitel přijme, v souladu s těmito 
podmínkami, nezbytná opatření zabraňující nebezpečnému přiblížení fyzických osob nebo 
strojů k těmto vedením, popřípadě stavbám nebo zařízením. 
 
4. Použití strojů nebo pneumatického a elektrického nářadí v blízkosti podzemních vedení, 
popřípadě staveb nebo zařízení technického vybavení, projedná zhotovitel 
s provozovatelem, popřípadě vlastníkem vedení, pokud podmínky použití těchto strojů 
a nářadí nejsou obsaženy v podmínkách podle bodu 3. 
 
5. Zhotovitel při provádění výkopových prací, při nichž jsou dotčena podzemní vedení 
technického vybavení, dodržuje zejména tato opatření: 
a) vedení, která mohou být prováděním výkopových prací ohrožena, jsou náležitě zajištěna, 
b) obnažené potrubní vedení ve stěně výkopu je ihned zajišťováno proti průhybu, vybočení 
nebo rozpojení. 
 
6. Při provádění výkopových prací se nikdo nesmí zdržovat v ohroženém prostoru, zejména 
při souběžném strojním a ručním provádění výkopových prací, při ručním začisťování výkopu 
nebo při přepravě materiálu do výkopu a z výkopu. Není-li v průvodní dokumentaci stroje 
stanoveno jinak, je prostor ohrožený činností stroje vymezen maximálním dosahem jeho 
pracovního zařízení zvětšeným o 2 m. 
 
7. Nemá-li obsluha stroje při souběžném strojním a ručním provádění výkopových prací 
na jednom pracovním záběru dostatečný výhled na všechna místa ohroženého prostoru, 
nepokračuje v práci se strojem. 
 
8. Při ručním provádění výkopových prací musí být fyzické osoby při práci rozmístěny tak, 
aby se vzájemně neohrožovaly. 
 
9. Větší balvany, zbytky stavebních konstrukcí nebo nesoudržné materiály ve stěnách 
výkopů, které by mohly svým tlakem uvolnit zeminu, musí být neprodleně zajištěny proti 
uvolnění nebo odstraněny. Nahromaděná zemina, spadlý materiál a nežádoucí překážky 
musí být z výkopu odstraňovány bez zbytečného odkladu. 
10. Při zjištění nebezpečných předmětů, munice nebo výbušniny musí být práce ve výkopu 
přerušena až do doby odstranění nebo zajištění těchto předmětů. 
 
11. Po dobu přerušení výkopových prací zhotovitel zajišťuje pravidelnou odbornou kontrolu 
a nezbytnou údržbu zábran popřípadě zábradlí, pažení, lávek, přechodů, přejezdů, 
bezpečnostních značek, značení a signálů, popřípadě dalších zařízení zajišťujících 
bezpečnost fyzických osob u výkopů. 
 
12. Mechanické zhutňování zeminy pomocí válců, pěchů nebo jiných zhutňovacích 
prostředků musí být prováděno tak, aby nedošlo k ohrožení stability stěn výkopů ani 
sousedních staveb. 
 
13. Na odlehlých pracovištích, kde není zajištěn dohled, nesmí být výkopové práce 
od hloubky 1,3 m prováděny osamoceně. 
 
B.9.1.6. ZAJIŠTĚNÍ STABILITY STĚN VÝKOPŮ 
 
1. Stěny výkopu musí být zajištěny proti sesutí. 
 
2. Svislé boční stěny ručně a strojně kopaných výkopů musí být zajištěny pažením 
při hloubce výkopu větší než 1,3 m v zastavěném území a 1,5 m v nezastavěném území. 
V zeminách nesoudržných, podmáčených nebo jinak náchylných k sesutí a v místech, kde je 
nutno počítat s opakovanými otřesy, musí být stěny těchto výkopů zabezpečeny podle 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          44 
 
stanoveného technologického postupu i při hloubkách menších, než je stanoveno ve větě 
první. 
 
3. Pažení stěn výkopu musí být navrženo a provedeno tak, aby spolehlivě zachytilo tlak 
zeminy a zajišťovalo tak bezpečnost fyzických osob ve výkopech, zabránilo poklesu okolního 
terénu a sesouvání stěn výkopu, popřípadě vyloučilo nebezpečí ohrožení stability staveb 
v sousedství výkopu. 
 
4. Do strojem vyhloubených nezapažených výkopů se nesmí vstupovat, pokud jejich stěny 
nejsou zajištěny proti sesutí ochranným rámem, bezpečnostní klecí, rozpěrnou konstrukcí 
nebo jinou technickou konstrukcí. Strojně hloubené příkopy a jámy se svislými nezajištěnými 
stěnami, do kterých nebudou v souladu s technologickým postupem vstupovat fyzické osoby, 
lze ponechat nezapažené po dobu stanovenou technologickým postupem. 
 
5. Nejmenší světlá šířka výkopů se svislými stěnami, do kterých vstupují fyzické osoby, činí 
0,8 m. Rozměry výkopů musí být voleny tak, aby umožňovaly bezpečné provedení všech 
návazných montážních prací spojených zejména s uložením potrubí, osazením tvarovek 
a armatur, napojením přípojek, provedením spojů nebo svařováním. 
 
6. Při ručním odstraňování pažení stěn výkopu se musí postupovat zespodu za současného 
zasypávání odpaženého výkopu tak, aby byla zajištěna bezpečnost práce. 
 
7. Hrozí-li při přepažování nebo odstraňování pažení nebezpečí sesutí stěn výkopu nebo 
poškození staveb v jeho blízkosti, musí být pažení ponecháno v potřebné výšce ve výkopu. 
 
B.9.1.7. SVAHOVÁNÍ VÝKOP Ů 
 
1. Sklony svahů výkopů určuje zhotovitel se zřetelem zejména na geologické a provozní 
podmínky tak, aby během provádění prací nebyly fyzické osoby ve výkopu a jeho blízkosti 
ohroženy sesuvem zeminy. Přibližné sklony svahů výkopů o hloubce do 3 m, které budou po 
ukončení stavebních prací zasypány, a podmínky, které přitom mají být dodrženy, jsou pro 
některé druhy zemin stanoveny normovými požadavky. 
 
2. Fyzická osoba určená zhotovitelem k řízení provádění výkopových prací 
a) při změně geologických a hydrogeologických podmínek oproti projektové dokumentaci 
upřesní určený sklon stěn svahovaných výkopů, 
b) vzniknou-li pochybnosti o stabilitě svahu, určí a zajistí provedení opatření k zamezení 
sesuvu svahu a k zajištění bezpečnosti fyzických osob. 
 
3. Podkopávání svahů je nepřípustné. 
 
4. Za nepříznivé povětrnostní situace, při které může být ohrožena stabilita svahu, se nikdo 
nesmí zdržovat na svahu ani pod svahem. 
 
5. Při práci na svazích se sklonem strmějším než 1:1 a ve výšce větší než 3 m je nutno 
provést opatření proti sklouznutí fyzických osob nebo sesunutí materiálu. 
 
6. Pracovat současně na více stupních ve svahu nad sebou lze tehdy, jestliže jsou realizací 
opatření stanovených v technologickém postupu vytvořeny podmínky pro zajištění 
bezpečnosti fyzických osob zdržujících se na nižších stupních. 
 
B.9.1.8. MONTÁŽNÍ PRÁCE 
 
1. Montážní práce smí být zahájeny pouze po náležitém převzetí montážního pracoviště 
fyzickou osobou určenou křížení montážních prací a odpovědnou za jejich provádění. 
O předání montážního pracoviště se vyhotoví písemný záznam. Zhotovitel montážních prací 
zajistí, aby montážní pracoviště umožňovalo bezpečné provádění montážních prací bez 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          45 
 
ohrožení fyzických osob a konstrukcí a splňovalo požadavky stanovené v příloze č. 1 
k nařízení vlády. 
 
2. Fyzické osoby provádějící montáž při ní používají montážní a bezpečnostní pomůcky 
a přípravky stanovené v technologickém postupu. 
 
3. Montážní a bezpečnostní přípravky, sloužící k zajištění bezpečnosti fyzických osob při 
montáži, zejména při práci ve výšce, je nutno upevnit k dílcům ještě před jejich vyzdvižením 
k osazení, nevylučuje-li to technologický postup montáže. 
 
4. Zvolené vázací prostředky musí umožnit zavěšení dílce podle průvodní dokumentace 
výrobce. 
 
5. Způsob a místo upevnění stejně jako seřízení vázacích prostředků musí být voleno tak, 
aby upevnění i uvolnění vázacích prostředků mohlo být provedeno bezpečně. 
6. Pro přístup na montážní pracoviště a pro zřízení bezpečné pracovní podlahy se využívají 
trvalé konstrukce, které jsou současně s postupem montáže do stavby zabudovávány, jako 
jsou schodiště nebo stropní panely. Podmínky stanoví technologický postup montáže. 
 
7. Svislá doprava osob na pracoviště ležící výše než 30 m se zajišťuje výtahem nebo 
závěsným košem, pokud to charakter konstrukce nebo postup práce nevylučuje. 
 
8. Dopravovat fyzické osoby pomocí závěsného koše lze pouze podle zpracovaného 
technologického postupu a v souladu s bližšími požadavky zvláštního právního předpisu, 
jestliže k tomu dala prokazatelně souhlas odborně způsobilá fyzická osoba pověřená 
zhotovitelem. 
 
9. Při odebírání dílců ze skládky nebo z dopravního prostředku musí být zajištěno bezpečné 
skladování zbývajících dílců podle části I. této přílohy. 
 
10. Zdvihání a přemisťování zavěšených břemen nebo přemísťování pomocí pojízdných 
zařízení se provádí v souladu s bližšími požadavky zvláštního právního předpisu. Je 
zakázáno zdvihat nebo přemísťovat břemena zasypaná, upevněná, přimrzlá, přilnutá nebo 
jiným způsobem znemožňující stanovení síly potřebné k jejich zdvihnutí, pokud není 
zajištěno, že nebude překročena nosnost použitého zařízení. 
 
11. Během zdvihání a přemisťování dílce se fyzické osoby zdržují v bezpečné vzdálenosti. 
Teprve po ustálení dílce nad místem montáže mohou  z bezpečné plošiny nebo podlahy 
provádět jeho osazení a zajištění proti vychýlení. Dílec se odvěšuje od závěsu zdvihacího 
prostředku teprve po tomto zajištění. 
 
12. Svislé dílce se po osazení musí zajistit proti překlopení šrouby, montážními stolicemi, 
vzpěrami, zaklínováním v základové patce nebo jiným vhodným způsobem. Způsob 
uvolňování vázacích prostředků z osazovaných dílců, zejména svislých, stanoví 
technologický postup montáže tak, aby bezpečnost osob nebyla podmíněna stabilitou 
osazovaných dílců a aby stabilita dílců nebyla touto činností ohrožena. 
 
13. Následující dílec se smí osazovat teprve tehdy, až je předcházející dílec bezpečně 
uložen a upevněn podle technologického postupu. 
 
14. Montážní přípravky pro dočasné zajištění dílců smí být odstraňovány až po upevnění 
dílců a prostorovém ztužení konstrukce stanoveném v projektové dokumentaci. 
 
15. Technologický postup stanoví způsob vyztužení těch dílců, při jejichž osazení je 
bezpečnost fyzických osob ohrožena v důsledku rozkmitání těchto dílců působením větru. 

 
16. Ocelové konstrukce musí být po dobu jejich montáže trvale uzemněny. 



Domovní kanalizační přípojky splaškové kanalizace v horní a dolní části obce České Libchavy – 
zájmové území „C“          46 
 

B.10. UVEDENÍ STAVBY DO PROVOZU 
 

 Pro zajištění zejména správného napojení na kanalizaci určenou pro veřejnou 
potřebu, správného technického provádění stavby, v náležité kvalitě, popřípadě použití 
stanovených stavebních výrobků, materiálů a konstrukcí je navržena jedna kontrolní 
prohlídka v nejdůležitější fázi, a to před provedením zásypu potrubí. Právo účasti mají 
vlastník napojované nemovitosti, vlastník nebo provozovatel kanalizace určenou 
pro veřejnou potřebu a osoba provádějící vlastní stavební práce. 

 
 

B.11. POPIS STANDARDŮ MATERIÁLŮ A ZAŘÍZENÍ 
 

Ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, je nutno vzít zřetel 
na následující upozornění. 

Pokud je v tomto projektu uveden typ výrobku, výrobce nebo dodavatel, v žádném 
případě to neznamená, že do projektované stavby musí být zabudován výhradně tento 
popisovaný výrobek od uvedeného výrobce či dodavatele. V projektu uvedený popis výrobků 
pouze dokumentuje rozsah technických parametrů, limitů, vlastností popř. minimální 
kvalitativní nebo estetický standard výrobku, který má být k danému účelu a v daném místě 
použit. Všechny popisy je proto třeba chápat ve smyslu “například výrobek XY“ nebo 
“minimálně ve standardu výrobku XY“. Při použití jiného výrobku musí tento splňovat 
všechny technické, ale i další kvalitativní parametry jako výrobek, který je zde uveden jako 
srovnávací standard. Toto upozornění platí pro celou projektovou dokumentaci, tzn. pro 
technickou zprávu, všechny textové složky dokumentace, přílohy, výkresy, rozpočet, 
specifikace a výkazy výměr. 

 
 
 

B.12. ZÁVĚR 
 

 Realizace kanalizačních přípojek zlepší stávající situaci odvádění a likvidace 
splaškových odpadních vod z jednotlivých nemovitostí v obci České Libchavy, což bude mít 
také pozitivní vliv na kvalitu životního prostředí v řešeném území a jakost vody 
v Libchavském  potoku. 
 

Ve smyslu § 2 nařízení vlády č. 61/2003 Sb., bude využita nejlepší dostupná 
technologie v oblasti zneškodňování odpadních vod, tj. nejúčinnější a nejpokročilejší stupeň 
vývoje použité technologie zneškodňování nebo čištění odpadních vod, která je zaváděna 
v měřítku umožňujícím její uplatnění za ekonomicky a technicky přijatelných podmínek 
a zároveň je nejúčinnější pro ochranu vod. 
 
 
V Ústí nad Orlicí 
duben 2014 
 
 
     Vypracoval:   Ing. Markéta Popelářová 

 
 
 
 

     Odpovědný projektant:  Ing. Miloš Popelář 


		Kontakt tel:603944946  e-mail: popelar@ohgs.cz
	2015-05-21T10:05:27+0200
	Ing. Miloš Popelář
	Schvaluji tento dokument




